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-,21 Mart l974'de yayın haya-
tına başlayan KİTLE, bu saysıy-
la 300. sayısına ulaşmış bulunu-
yor.

.Geçtiğimiz süre içinde tsİR-
LIK ve GERÇEK gazetelerinin
KİTLE'nin yerine_ yayınlandğı
.siireleri dışuıda, KITLE l?§ yıl
boyunca ülkemizde biümsel
sosyalist harekette merkezi bir
yayın organı olarak önemli bir
işlev gördü. KİTLE bir yandan,
bilimsel öğretinin eenel doğru-
larının savunulması ve yaygn-
laştırılmas, kadroların bu öğre-
tiyle donanması için eğitsel ni-
telikli yayınlanyla teorinin ge-
nel proDagandasına katkı getir-
di, öte yandan burjuvaziye karşı
işçi sınrfınrn güncel ideoloiik
mücadelesinde saf tuttu, tilke-
mizde bilimsel sosyalist po-
litik hareketin ideolo.iik, poli-
tik, taktik ve örgütsel sorunları-
na eğildi, bilimsel sosyalizmin
Türkiye'nin özgül koşullanna,
Türkiye işçi sınıfının ve halkla-
rının iktidar mücadelesine yara-
tıcı olarak uygulanmasına önem
verdi.

KİTLE bu nitelikleriyle ve
geçtiğimiz 300 saysıyla, ülke-
mizde bilimsel sosyalist potitik
bilincin gelişmesine, hareketin
teorikjdeolojik düzeyinin yiik-
seltilmesine büyük katkılar ç-
tirmiş olan bir periyodik olmuş-
tur.

KİTLE politik işlevinin belli
başlı özelliklerini daima şu te-
meller üzerinde sürdürmüştiir :

ıBi[msel sosyalizme ve pro-
letarya enternasyonalizmine
sonsuz bağlılık ve işçi sınıfının
devrimci ideolojisi olmadan, ge-
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lişkin bir ideolojik diizeye sahip
bulunmadan, dewimci pratiğin
de olamayacağı, olsa bile binbir
zaa _fla yaralı kalacağı gerçeği,
ıIşçi sınıfı öğretisinin kitap-

lık raflan ya da akademik arşiv-
ler için var olmadığı, pratiğe
yol göstermeyi, yani DÜNYAYI
DEĞiŞTiRMEYi hedeflediği,

1Bunun da ancak örgütlü mü-
cadele ile gerçekleşeceği, işçi
sınrfinın en gelişkin örgütlenme-
sinin ise onun iktidar mücadele-
sindeki ve dolayısıyla toplumu
değistirme hedefindeki baş ara-
cın-ın İSCl SINIFI PARTİSİ ol-
duğu. panrı ve PARTİLİ uııın-
clıİln, işçi sınıfı k ollektivitesinin
bu eh yüksek yansımasını ifade
ettiği,

o-Bilimsel sosyalist öğretinin
ülke gerçeklerine uygulanması
için PARTl'nin şablonculuğu,
küşeciliği reddetmesi, yarahcr
ve Üretken olması zorunluluEu,

oBaşarının önkoşullarrndan
birinin de, işçi sınıfının, tiim
halk ve demokrasi $içlerinin
HER DüZEYDE ve her alanda-
ki BİRLİĞİ'nin sağlanması ol-
duğu,

İBilimsel sosyalizmin sadece
bir dünya görüşü, sadece bir öğ-

reü sistemi ve poliük eylem
klavuzu olmadğı, aynı zamanda
bu dünya görüşü doğrultusun-
daki bir AHLAK olduğu, bu
nedenle de, "komünist eük ve
moral"in Türkiye komünist ha-
reketinde yerleşip kökleşmesi,
işçi sınıfi ahlakrna yabancı yön-
tem ve üslupların etkisiz kılrn-
ması gereği,

KİTLE Türkiye sol hareke-
tinde rastlanan kusur, zaaf ve
sapmaların üzerine gi tıneyi, lltao'
culuğu deşifre ve tecrit etmeyi,
bilimsel siyasal polemikleri "kör
dövüşü" olmaktan çıkanp ilke-
sel/yöntemsel bir çaba hali-
ne getirmeyi ve son tahlilde
daima bilimi muzaffer kılmayı
şaşmaz bir ilke olarak benim-
semiş, ideolojik ve politik tar-
tışmalarrn bilimsel düzeye ulaş-
tırılması için kendine düşen gö-
rev ve sorumluluğu her zarnan
yerine getirmiştir.

KİTLE bugüne değin daima
bu temelleri gözetti, b temelle-
rin belirlediği ilkeler büüinlüğü-
ne sımsıkı sahip çıkt, o ilkeler-
den bir tekinden bile ödün ver-
medi ve saygınlığını da daima o
ilkelere bağlı kalmaya borçlu
oldu.

KİTLE'nin 300 sayısının bin-
lerce sayfasında yazü olanlar
Türkiye işçi sınıfının iktidar sa-
vaşında, dUnden bugüne gelen,
bugünden yarına uzanan bir sü-
reklilik içinde binlerce insanrn
bilinciyle ve özverisiyle yoğıqla-
rak MADDİ BlR GÜÇ, halinde
hayatiyetin ve dinamizmin ken-
disini oluşturuyor ve bu neden-
le de YARIN'ı müjdeliyor. ı
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Seçimler
Bltfft"itrTffTHİ*

28 Eyttıl 1986 ara seçimleri ge-
ride kaldı. Ancak sonuçlan ba-
kımından bu seçimler kendin-
den bir hayli söz ettireceğe ve
önümüzdeki siyasi süreci olduk,
ça etkileyeceğe benziyor.

Bu seçimlerin siyasi ve sosyal
açıdan ele alınmağa değer çe-
şitli veçheleri var. Biz bu yazı-
mrzda Türkiye'deki genel de-
mokrasi mücadelesi sürecinde
ara seçimlerin oynadğı ve so-
nuçlanyla oynayacağı role kısa-
ca değineceğiz.

Bu seçimlerin başta gelen
özelliği üniversel seçim hakkı-
nın taşıdğı nitelikler bakımın-
dan srsir olmasıydı. Seçimler
sadece, Cunta'nın dayattığı ana-
yasa ile oluşan rejimin cevıız ve-
rebileceği partilere açıkh. Dola-
ysıyla sosyal demokrasiden da-
ha solda olanlar -bu arada Cun-
ta tarafından yasaklanan sol
partiler- seçimlere sokulmadı-
lar. Seçimlerde işçi sınıfınrn
partileri temsil edilemediği gibi,
diğer emekçi toplum kesimleri
de tiimüyle burjuva alternatifle-
riırden birisini seçmek zorunda
bırakıldılar.

Bu partiler seçime katılsalar-
dı -veya legal arenada, sol si-
yasi yelpazeyi geniş bir şekilde
temsil eden bir parti bulunsay-
dı- bunların alacaklan oylann
yüzdesi ne olurdu? Bu elbette
önemsenmesi gereken bir so-
rudur ama seçimlerin hür ve de.
mokratik olup olmadğı bu nok-
taya bağlanamaz. Çünkü mesele
nicel değil niteldir. Seçimlerde
tek bir seçmenin bile seçmek is-
tediği alternatife. izin verilmi-
yorsa, o ülkede üniversel seçim
hakkının var olduğundan söz
edilemez. Demirel dahi -tabiikendi şahsnı kastederek- bu
ara seçimlerin hür bir seçim ol-
madığı gerçeğini .dile getirmiş-
tir.

Sol partilerin seçimlere katıl-
malarına izin verilmiyor diye,
özellikle işçi sınıfı partileri,

a

ye "Iş, Ekmek, Hürriyet!'
böylesi seçimlere bigane mi ka- lar. Bu noktada sosyali.stlerin,
lırlar. Ebötte değiİ Seçimler, solcuların görev! emekçilerdeki
ne ölçüde kusurluİe kısılİı olur- bu artan duyarlığı,_ onlann ç1-
larsa bhunlar, biündiği gibi kit-. karları doğrultuzunda azami öl-
lelerin p oli tik duyarlıklarının art- ç llde dgğe_rlendirmek olma!ıvd1.
tığı bi} süreç yarahrlar. Dola- İ_çin_de dulunduğumuz şartlarda
yİıyla bu dönemi amaçlan doğ- da bunun somutu demokratik
İultusunda azami ölçüİle değeİ- hak ve özgürltikler mücadelesini
lendirmek sosyalistlerin asla ih- düa ytikseltmek, daha yaygın-
male gelmeyecek görevlerinden laşhrmak, daha etkinleştirmek
birisidir. idi.

Sosyalistler, bir seçim ne öl- 12 Eylül darbesinden bu yana
çüde kısıtlı ve yasaklı olursa ol- yığınlann genellikle suskun kal-
sun o seçİmlerde -şayet boy- milarının başta gelen nedeni on-
kot şartlan yoksa- seçmenİn ların, etrafıhda kümelenebile-
karşsına alternatİf çıkarmakla cekleri, güvenip kollannı §ıvaya-
yiikümlüdürler. Şartlann son de- bilecekleri bir örgütlenme, de_
rece elverişsiz olması bu konuda mokrasi güçlerinin birlikteliğini
gerekçe yapılamaz. Yarahcılık temsil eo-en uir birleşik gıç ya-
ve yapıcılrk,sosyalistlerİn olum- ratılamamış olmasıdu. Bu_ ko-
suzluklan aşmada başlıca ava- nuda çalışmalar yapılmış, azım-
danllğldlr. Eğer SOsyaliStler mil- sanmayacak adımlar atıltnıs ol-
yonlarca emekçİ seçmenİ burju- duğu bit gerçektir. Ama bugün
va alternatİflerden bİrİsİne oy emekci 'kitlelerin mücadeleye
vermekle başbaşa bırakıyorlar- aktif olarak katılabilmesi için,
§8, beceriklilik, yapıcılık ve çevresinde yığınsal olarak kü-
yaratcılıktan yeterince yararla- melenebilecekleri bir örgütlen-
nıp yararlanamadıklannı mutla- .me görernedikleri de bir gerçek-
ka sorgulamalıdular. Umarız bu tif.
ara seçimler, sosyalistlerin,sos- Sorun tavukyumurta_sorunu
yal demokrasiden düa solda değildir. Her gelişme bir süreç
olanların seçmenin karşısrna izler.Yğınların güvenebilecekle-
kendi alternatifleriyle çıkama- ri, milyonlar olarak destekleye-
dıkları son seçim olur. cekleri bir örgütlenme elbette

Kendi alternatifiyle'seçimlere akşamdan sabaha gerçekleşmez.
katılamamanrn kaçınılmaz so- Ancak böyle bir örgütlenmenin
nucu ;yine tekrarlayalrm, boy- çekirdeğinin oluşturulmuş ol-
kot şartlan yoksa- başka alter- ması da yetmez. Çekirdek ağaç
natifler içinde en uygununu olmak içindir, orman olmak
(veya uygunlarını) desteklemek- içindir. Onun için de çekirde-tir. Nitekim geçtiğimiz. ara ğin önce filiz vermesi gerekir.
seçimlerde de sosyalistlerin ve Filiz vermesi için de uygun bir
diğer solculann yapüklan bu toprak bulup ı§ınması, su alma-
olmuştur. sı, yani kitlelerin bağnnda hare-

Bir ölçüde çaresizlikten §e- ketlenmesi çrekir.
çilnış olan bu politikayı da şol- Emekçi yğınlar 6 yıldır sü-
cular yeterince başanyla kulla- regelen faşisİrejim alİında her
namadılar. Seçim. dönemi iki geçen giln düa fazla sefalete
ayı aşkın bir süreyi kapladı. Se- itilmenin bunümını yaşryorlar.
çim kar3nnın alınmasıyla birlik- Bir yandan dehşetli baskı nede-
te_kamuoyunda siyasi tansiyon niyle başkaldıramryorlar, öte
yiikselmeye başladı. 12 Eylül yandan hayatta kalabilmek, p-
darbesinden_ bu yana devamlı şadıklan günü çıkarabilmek iğin
baskı altında tutulan, sürekli oradan oraya kbşturup hehkbl-
yoksullaşhnlan kitleler siyaset- duklarındaİı; k«İllektİf davran-
le daha yakından ilgilenir oldu- Do, kurtuluşu sosyal .planda



ar:ıma bilincinden ve duyarlığın-
dan_._uzaklaşryorlar. Ama içlne
itildikleri yoksulluk, sefİlet,
horlanma, ızdırap ve ahlik dü-
şjltltlğtl ortamından da dehşet-
li nefret ediyorlar, bu ortamdan
k_urtulmanın yollannı anyorlar.
Ve bu durumun başlıca ğorum-
lusunun 12 Eylül sonrasrnda ku-
rulan rejim, bu rejimi sopa zo-
ruyla sürdürenler olduğunu en
azrndan sezgileriyle biliyorlar.
Işin içinde "sopa " olduğu için
de çnel olarak duruma kaİla-
nıyorlar, § u§r uı kalryorlar.

Bir başka deyişle, yığınlann
günümüzdeki ihüyacı 

'ş, 
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MEK, HüRRİYET. onlaı yaşa-
yarak çektikleriyle "iş" ve "ek-
mek"in ne denli hayati önemde
olduklannı etlerinde kemikle-
rinde duyuyorlar. Ve "iş ve
ekmek" için mücadele etmele-
ri, bunun için de ağulannı aç-
malan, yani konuşmalan ge.
rektiğini biliyorlar. Ama tam bu
noktada "sopa" onlan yıldırı-
vor.' İşte demokrasi mücadelesin-
de en canalıcı noktalardan birisi
bu. İşçi, emekçi, çalışan sıra-
dan insan "iş ve ekmek"e muh-
taç. Ancak bunlara kavuşabil-
mesi içiıı "hür" olması lazrm.
,Burada "sopa" onun önünü ke-
siyor. "İş ve ekmek" için çaba
gösterdiği ölçüde "htirriyet"
için çaba gösteremiyor" Dolayı-
sıyla da hüniyeüni kazanmadık-
ça "iş ve ekmek" srkınüsından
kurtulamayacağını gereğince ve
ye terince kavrayamıy or. Demok-
ratik hak ve özgiirliiklerin emek-
çi yığınlar için "ekmek kadar,
su kadar" hayati öneme sahip
olduklarını söylerken kastettiği-
mizin anlamı da bu gerçekten
kaynaklanıyor. O lıalde emekçi
kitlelere, onlarrn sosyal kurtu-
luşları için mücadelede önciilük
edenlerin güriümüzde ewelemir-
de taşıyacaklan mesaj, HüRRI-
YET oLMADIKÇA ,?ş vE

, EKMEK"IN DE HIÇBIR cA-
RANTıSI oLMAYAqAĞI ol-

, malrdır.
"Hürriyet", yahut bu kav-

ramla sembolize ettiğimiz de-

mokratik hak ve özgürlükler ise
uğrunda mücadele verilerek ka-
zanılacaklardır. sınırsız ve kısın-
üsız grev hakkı olmadüça bir
işçinin işi de ekmeği de aslarun
ağzındadn. Grev hakkını elde
etmek içn iıeoa özGüRLü-
Ğ üNü kullanamadıkça, yani
yazıp çizemedikçe, yayın yapa-
p.gd$ea, afiş yapışnramadıkça,
bildiri dağıtamadıkça, toplahtı
ve yüıüyüş yapamadıkça, legal
politik arenanın imkanlarından
yararlanamadıkça, "iş ve ek-
mek" yine aslanın ağzında
olmaya devam edecektir.-Diğer
erırekçi toplum kesimleri için,
çalışan yğınlar için, diktatör-
lüğün gadrine uğrayan herkes
için benzeri durumlar söz konu-
sudur. Kısacas, bir avuç azınlr-
ğın dşında ezici çoğünluğun
çıkarlan, biran önce hüniyeti
kazanmayı, bunun için de bas-
kıya karşı mücadele vermeyi,
hem de bunu herşeyin önüne al-
mayı gerektirmektedir.

İşte sosyalistler, diğer sol ha-
reketler geçtiğimiz ara seçimler
dönemini böylesi bir espiriyle
ve buna uygun çalışmalarla ye-
terince değerlendirmiş olmak-
tan bir hayli uzaktrlar. Böyle
olmasaydı, bunca zamandır işçi-
lere, emekçi halka kan kustu-
ran, bir seçim toplantısında
"açız!" diye haykıran işçiyi ko-
van bir özal'ın adaylarinııı İs-
tanbul'da ve Ankara'da secilme-
leri mümkün olabilir miydi?

Solun seçimler dönemini bir
özgürlük kampanyası haline ge-
tirememesi, "iş mi istiyorsun,
öyleyse hürriyet", "ekmek mi is-
tiy orsun, öyleyse hürriyet" bilin-
ciniıı, dalıa da önemlisi bu uğur-
da mücadele kararhğının yete-
rince oluşamamastna yol açnııs-
tır. Bu olguya SHP'nin kişiliksiz
ve ayırtedici özellikten yoksuıı
seçim kampanyasınıh olumsuz-
luklan da eklenince sıradan seç-
men "hürriyet"' kelimesini ağ-
zından düşürmeyen, cerbezeli
demagog Demirel'e meyletmiş-
tir. Böylece DYP kendisi hak-
kında en iyimser olanlann dahi
tümin edemedikleri bir oy pat-

laması ile, bir zamanlar anket-
letde 7o 4Olara kadar trrmanan
SHP'yi geride bırakmışfu .

Ara seçimlerin tek olumlu
denebilecek yanr zaten gayfi-
meşru olan ANAP iktidannın
bu niteliğinin seçmen oyuyla
TESciL edilmiş olmasıdır. Bur-
juvaziden gördüğü maddi-mane-
vi desteğe iktidann nimetlerini
tepg tepe kullanınayı da ekle-
yen" Özal seçimlerde tam anla-
mıyl4 yenilgiye uğramışhr. Üç_
te bıre varan oy desteği -kibunun giderek azalan -bir e-
ğilim izleyeceği kesindir- ile
parlamentoda mutlak çoğunlu-
ğuelde tutmak çelişkisinin sürgit
devamr mümkün değildir. Ev_
renözal ikilisinin biİ ayağı to-
pallamaya başlamış hr ; kö tiirüm-
leşmesi fazla zaman almayacak-
tır.

Bunun drşrnda, ara seçimler-
de demokrasi güçleri kötii bir sı-
nav vermişlerdir. Demokrasi saf-
lanna verilmiş oylar -J<i buıılar
SHP ve DSP oylannın topla-
mıyla sınulrdırlar- % 32'yi an-
cak bulmaktadır. Bu sonuç
1965'den bu yana yapılan tiim
seçimlerde demokrasi saflarına
verilmiş oylann en düşüğüilür.
Oysa şartlar yğınlann demok_
rasi sailarına daha fazla meylet-
meleri için çok daha elveriş-
liydi.

Sosyalisüer, diğer solcular,
tiim demokrasi güçleri seçimler-
den dersler çıkarmakla yü-
kiimlüdürler. Bizler, işçi sınıfı
devrimcileri için çıkan ilk ders,
demokraük hak ve özgürlükler
mücadelesindeki öncü roliimtizü
yeteri ve gereği yğınsallıkta ye-
rine getiremediğimiz takdirde di-
ğer demokrasi güçlerinin, özel-
likle de sosyal demokratların bu
mücadeleyi ciddiye almadıklan
ve bu haklara sahip çıkma bilin-
cini kitlelere taşımakta son de-
rece etkisiz kaldıklan çrçeği-
dir.

Seçimler siyasi süreçte seyrek
gelen imkanlardan, mücadele-
nin araçlanndan sadece birisi-
dir. Ama önemli birisidir. Hele

(Devamı 12. sayfada)



Ecevit'in Yaptı gı McCarthy'cilik mi?
öff:}iTİf,,İT}şJ.,*:

sıkı kapalr tutmanız gerekir. Bu
bazılannın iddia ettiği sibi Mc-
Carthy'cilik, bağnazlrk değil ".

Bir önceki sayımızdaki Ece-
vit'le ilgili yazımızda alıntı yap-
tığımız Ecevitin bu yakın.naları
ilk bakışta haksız deEil ıibi gö-
züküyor. Gerçekten de Ecevitle
Mc. Carthy'yi aynı kefeye koy-
mak biraz ağır bir suçlama. An-
cak Ecevit'in komünizme ve ko-
münistlere olan iflah olmaz has-
mane tutumunun son dönemde
idefiks halinde dışa vuran heze-
yanlan gözönünde tutulduğun-
da, ondaki antikomünizmin ko-
yuluğunu kesürmeden somutla-
mak için l}lcCarthy benzetmesi-
ne başvurulması pek de haksız
sayılmaz.

Şimdi denebilir ki, "sosyal
demokrasiden düa solda olan-
lann DSP'ye szmalan konusun-
da Ecevit'in gösterdiği hassasi-
yeü anlayışla karşılamak gere-
kir; çünkü o aynı zaınanda onla-
rın -bu arada komünistlerin de-
örgütlenme ve ifade özgürlükle-
rini savunuyor".

Doğru. Ecevit kendisinden
daha solda olanlara da, diğer
politik akımlara tanınan hakla_
rrn tanınmasınr, sözde de olsa is-
tiyor. Ancak bu kadan kişiyi
müzmin bir antikomünist ol-
maktan kurtarmaz. Çünkü top-
lumdaki her siyasi akımın ka-
nunen eşit haklara sahip olma-
sını sayunmayana, değil sosyal
demokrat, sıradan demokrat da-
hi denmez. örneğin bir ltalya'
da, bir Fransa'da, yahut Ecevit'
in pek hayran olduğu bir İskan-
dinavya'da muhafazakir politi-
kacılardan birisi kalkıp "komü-
nist partisı yasaklanmalıdır" de-
se adamın demokratlığından de-
ğil, aklından şüphe edilir.

Oysa Ecevit'i McCarthy'cilik-
le suçlayanların pek de haksız
olmadıklannın ceşitli somut
sösterseleri var. Alalım yıllar

boyu dillerden düşürülmeyen
"sızma" meselesini.

Ecevit bu konuda da ilk ba-
kışta haklı ıibi gözüküyor. Öv-
le ya, kim ister kendi partisi
içinde başka siyasi inançlan
olanlann cirit atmasını?! Ne ki
Ecevit ve ekibinin bu konudaki
hassasiyeti bu kadarla kalmıvor,
adeta fanatik bir antikomünist
kampanya olarak stirdürülüvor.

Bir kere dünyanın hiçbir kö-
şesinde, srzma konusunda bu
kadar yaysala koparan bir sos-
yal demokrat parti yoktur. Ter-
sine hemen her sosyal demokrat
partinin bir sol kanadı bulu-
nur. Ve narti yönetfuni böyle bir
kanadın varlığını, sosyal demok-
rasinin canlrlığının ve "sağlıklı"
olabilmesiniır zorunlu bir unsu-
ru olarak görür. Bu kanat fazla
güçlenmeye yüz tutarsa gerekli
'temizlikler'tn yapılmasından ge
ri durulmaz ama hiçbir yönetim,
hiçbir zaman "aşın sol"u parti-
den topyekün temizleme yoluna
gitmez. Çünkü bu kanat komü_
nistlere yatkrn pek çok kimse-
nin komünist partiye yönleniııe-
lerinde bir üir bariyer -isterse-niz tuzak- görevi ğtl.tı.. Bu ne-
denle hiçbir sosyal demokrat
"aşuı solu partimize srzdırma-
yacağw" diye yayıara kopar-
ma,Z,.

Denecek ki "o ülkelerde komü_
nistlerin de örgütlenme özgür-
lükleri var; oy§a Türkiye'de yok;
bu nedenle Ecevit'in durumu
farklı".

Evet "farklı" ama bu farkın
aşur ölçüde abartılması da Ece-
vit'in diğer sosyal demokratlar-
dan bir diğer farkı. Her şevden
önce Türkiye'deki komünistler
partisiz değiller. Çünkü, komü_
nist partisinin kanunen yasaklı
olması, komünistlerin öryütlü ol-
malannı ençllemei. Evet, legal
imkanlardan yararlanamamak
bir handikaptır ama, bu engeli
aşmanın yolu da komünistlerin
şosyal demokrat nartiye sızma-
lan değildir. Kuşkusuİ kendini

komünistlere düa vakın gören,
ama illesal mücadelenin gerek-
tirdiği çeşitli vasıflarda eksikleri
olan bazrlan, ııolitikadan uzak
kalmamak, fiilen uolitik havatn
içinde olabilmek maksadıvla
sosval demokrat partiye üye ol-
mayı secebilirler. Bu gibi bir du-
rumda böylelerinin tutabilecek-
leri belli başlı iki yol olabilir.
Birincisi sosyal demokrat parti-
nin politikası doğrultusunda ça-
lışmak, partinin, demokratik
hak ve özgürlükler uğruna veril-
mekte olan toplumsal mücade-
lede daha etkin bir rol oynama-
sı için çaba sarfetmek. Bu hal-
de sosyal demokrat parti vöne-
timinin bu gibilere teşekktir et-
mesi gerekir. lkinci şık ise..bu
gibilerin parti içinde partinin
oolitikasıyla bağdaşmavan, sos-
yal demokrasiden daha sol poli-
tikalar doğrultusunda çalışma
yapmalandır. Ki bunun da
müevyidesi partinin tiizüğüdtir.

sızma olayı bitmez tiikenmez
svma edebiyatı ile değil parti-
nin program ve tiizüğü ile önle-
nir. Programı benimseyip parti-
ye üye olanlar bu program çer-
çevesinde kaldıkları sürece Parü'
ye hizmet etmiş olurlar. Zatpn
böylelerini partive kazanmak,
parti vöneüminin asli sörevle-
rinden birisidir. Parti programı-
na riayet etmeyenler için ise tii-
zük çalrşır, olur, biter. Zaten tiı-
züğün başta gelen işlevlerinden
birisi de budur.

Kısacası sızma denilen olayın
fiilen gerçekleşmesi imkansız
denecek ölçüde zordur. Son bir
§!k _ 

olarak, partiye "sızmış "
olanlar parti içinde kendi eördİş-
leri doğrultusunda acık açık ça-
lış.ıyor olsalar ve parti ytlnCti-
ıni çeşitli mülah;zalarla -ki
s_oşyal dgmokrat partilerin çok
daha radikal sol kanatlan olhu-
ğunu biliyoruz- bunlan "tecvizn
ediyorsa, herşey danışftlı oldu-
ğuna töre olayı "sızma" olarak
nitelemek gene doğru olmaz.

Durum budur ve Ecevit ve
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ekibinin "sızma" fobisinin esas
amacı "sızma"yı önlemek değil,
-çünkü gördük, fıilen önlenme-
si iremen hemen imkansızdır-
"sızma" retoriğiyle antikomü-
nizmi kampanyalaş hrmaktır.

Ecevit'in yüardır diline pele-
senk etüği "§ızma" temasıvla
vermek istediği mesaj şudur:
"'Ey millet, sakın SHP'ye rağ-
bet etme, onun arkasından git-
me, ona oy yerme, çünkü SHP
kaprsını aşuı solculara, komü-
nistlere kaDamadı, aksine onla-
rın parti içinde yuvalanmalarınr
tolere etti, ediyor; bu parti aşı-
rı solun, komünistlerin etkisin-
dedir, sosyal demokrat değildir".

Bu mesaj inandıncı mıdır, de-
ğil midir, inandırıcr olduğu öl-
çüde demokrasi yanlrlannın mı
yoksa düşmanlannın mı (Ecevit
"sızma" konusundaki hassasiye-
tine en çok kimlerin övgü düz-
düğüne bir baksa belki biraz
ayabiür!) işine gelir, bunlar bir
kenara, bu mesajın ana motifı,
komünizmin bir "öcü" olarak
eösterilmesi ve bunun fanaükçe
kampanyalaştırılmasrdır. tsir
sosyal demokrabn komünizme
hayırhah davranması kuşkusuz
makbulümüzdür, ama illa böyle
gerekir diye de bir şart yoktur.
Hatta ünlü pekçok sosyal de-
mokrat komünistlerden asla
hazzetmemekle de ünlüdür. A-
ma böyleleri komünizme ve ko-
münistlere olan itirazlarını
"eleştirel" planda dile getirirler.
Bu "eleştirileri"nde genelükle
haksız ve mesnetsiz de olsalar,
demaıojiye, çarpıtmava, hatta
çok zaman düuedüz yalana da
başvururlar, kullandıklan me-
tod budur. Oysa Ecevit ve eki-
bi sadece ve düoedtiz, halktaki
"aşırı sol" ve komünitler hak-
kındaki olumsuz önyargılan is-
tismar etmektedirler. komü-
nizmi ve komünistleri eleştire-
rek komünizme kaışı çüacak
yerde, komünizmi bir beli,
adeta bir çeşit salgın hastalık,
sanki veba gibi göstermeyi adet
edenmiş aşırı komünizm düş-
manlannın geleneksel metodun-
dan medet ummaktadırlar.

zaten Ecevit'in eskiden beri
ısrarla vurguladğı'konıürıizm
panzehirinin sosyal derrıokrasi
olduğu" iddiası da aynı fanatizrıı
in bir başka dşavurumudur. Bi-
linir, panzehir, zehire karşı te-
davi ilacının eenel adıdu. yani
Ecevit'e söre komünizm bir po-
litika, bir dünya eöıüşü değil,
topluma "zehir" saçan bir olgu
dur.

Komünizme karşı bu tavır
"sızma " meselesinin yaygara§ın-
da da açıkça eörülınektediı.
"Drştmızdaki solun, şrtımrzda
kambur olmaşnı istemiyoruz".
(Nuri Korkmaz, Cumhuriyet,
31 Mart l986), "Böylelerinin
sızmalanna karşı kapımızı baca-
mızı sımsıkı kapü tutmaya ka-
rarh idik" (Rahsan Ecevit,
Cumhuriyet, 28 Temmuz l986),
"kapryı kapasak bacadan suma-
ya kalktılar" (Ecevit, Cumhu-
iyet,26 Ağustos 1986) "SHP'
yi Dewolcular, TKPliler, lltao-
cular destekliyor." (Haluk Öz-
dalga, Cumhuriyet; ll Ağustos
1986) üininden ifadeler, Ecevit
ve çevresinin komünizmi mut-
laka sakınılması gereken öldürü-
cü bir hastalrk gibi göstermek
istediklerinin somut örnekle-
ridir. Bu durumda Ecevit'e yö,
neltilen McCarthy'cilik suçla-
ma§ının pek de lıaksz olmadı-
ğı açıktır.

Üstelik "sızma" edebiyahnın
altında yatan "aleriik" anti-
komünizmden de öteye, Ecevit,
SHP'yi gammazlayarak bu parti-
nin eski CHP tabanında ve CHP'
ye oy veren seçmen kitlesinde
kazandığı yaygn desteği törpü-
lemeyi amaçlarken, bazı §osya-
list ülkeler hakkrnda kaşarlan-
mış antisovyetikleri dahi kıs-
kandıracak ifadeler kullanabil-
mektedir. Örneğin, Ecevit azılr
sosyüzm düşmanr mihraklann,
onların borazanı boyü basının
pes perdeden .vaveyla kopardı-
ğı "Ayseli" veya "Süleyman'ı
kurtarma" kampanyalarına aynı
üslupla katlmakta beis görme-
miştir:

"Ecevit,'Ayselleri anasından
babasından esirgeyen mi]letin bü-

yükelçisini alkışlayanlar, baş tacı
1,a.pa:ıIa.r için uğraşmam' dedi."
(Cumhuriyet, 10 Ağustos 1986)

"...Ecevit şöyle konuştu: 'Ay.
selleri bırakmayan Bulpristan Bü-
yükelçisi var, onu aIkışlıyorlar,
partinin yöneticileri susuyor."
(Cumhuriyet, 1 1 Ağustos 1986)

"Eceyit, yurttaştarın Bulgaris-
tan'daki Türkler konuzunu sorma.
sı üzerine de, 'Ben başbakan olsay-
dım, Moskova Büyükelçiliği'nde
sığınmış olan Süleymanov'u Rus-
ya'ya gitmeden beraberimde getir-
meyi sağlamış olurdum' dedi"
(Cumhuriyet, 9 Ağustos)

Ecevit'in Afganistan meselesi
dolaiısıyla Sovyetler Birliği için
kullandığı ifade ise, örneğin bir
Reagan'ınkinden, hatta Rauf
Tameİ'inkinden farklı değil :

"...Ecevit...: 'Ben bu hareketin
içine, sosyal demokratmış gibi
görünüp de daha soldakilere söz
kırpan bazı kimselerin girmesini
istemiyorum. SHP'nin son büyük
kongresinde Rus işgali altındaki,
Sovyetler'in kuklası olan rejimin
büyükelçisini alkışlıyorIar. Parti-
nin çatısı altında bazı kimseler ve
partlnln yöneticiIeri §usıJyor'. "

Bulgaristan Türkleri meselesi-
ni pespaye bir üslupla diline do-
layan Ecevit, daha da ileri gide-
rek Bulgaristan'ın bu politikası-
nın arkasında Sovyet yönlendi-
riciliği olduğunu ima ediyor:

"Ecevit, Bulgaristan'ın Türkle-
re karşı izlediği politikayı kendi
başına saptay]p saptamadığını bi,
lemediğini kaydederek,'Ancak
şunu biliyoruz ki, Sovyetler Bir-
liği kesin tavır alırsa, Bulgaristan
bu insan]ık dışı tutumundan vaz-
geçılek zorunda kalır' dedi."
(Cumhuriyet, 16 Temmuz 1986)

"Ecevit... 'Sovyetler Birliği is-
ters€ Bulgaristan'ı bu tutumun-
dan caydırabilir. Yok eğer Sovyet
yöneticileri'Bu|garistan bağımsız
bir ülkedir, bizim siizümijz xeç-
mez' yollu özürler öne sürerlerse,
bu özürler ciddiye alınamayacağı
gibi, Bu|garistan'dakj korkunç zul-
mün manevi sorumluluğuna ister
istemez Sovyetler Birliği de katıl-
mış olur' görüşünü nyundu."
(CÜmhuriyet, 16 Temmuz 1985)



önce, işine öylesi geldiği iein
Ecevit'in çarpıtüğı mantk dik,
kati cekiyor. Ecevit'e göre Bul-
gar yönetimi, Bulgaristan Türk-
leri meselesinde Sovyetler Bir-
liği'nin onayını mutlaka almış-
tır; Bulgaristan böyle önem[i bir
konuda "kendi başına" hareket
edemez. Yani Ecevit'e göre Bul-
garistan SSCB'nin kuklasıdır.
Ama ayru Ecevit'e göre Bulga-
ristan bu işi kendi başına yap-
mışsa Sovyet yönetimi otoritb-
sini kullanıp bu uygulamayı
durdurmalrdır. SSCB-Bulgaris-
tan ilişkilerini "merkezııydu"
iüşkisi şeklinde eösterip aşağı-
layan Ecevit, ayru ilişkinin ken-
dince olumlu doğrulfuda kulla-
nılmasını tavsiye ederken yaptı-
ğı makyavelizmin hiç farkında
değil gibidir. Daha da ilginci
Ectvit'in bu çarpık mantğı so-
n'unda hep "güme ğden" Sov-
yetler Birliği oluyor: "Ya Bul-
garistan bu işi kendi başına va-
pamaa öyleyse esas suçlu Sov-
yetler Birliği'dir; yok Bulgaris-
tan, Türklerle ilgili poütikasını
kendi başrna yürütiiyorsa, o za-
man buna müdahele etmediği
için yine baş sorumlu SSCE'
dir!.." Oysa dünya alem biliyor
ve takdir ediyor ki SSCB, ytize
yakın halkın birlikte, en insani
ilişkiler içinde özgürce yaşadığı,
ulusal meselenin mükemmel de-
necek ölçüde çözüme ulaştırıl-
dığı bir ülkedir.

Dahası, Bulgaristan Türkleri
konusunda Ecevit kantann to-'
puzunu öylesine kaçırıyor ki,
değil sıradan bir.sosyal demok-
ratn, azılı antikomünistin, mü-
seccel ve müzmin sosyalizm düş-
manlannrn dahi gözlerini falta-
şı eibi açtıracak teşhisler ve çö-
züm yollan ileri sürüyor.

"Bü]ent Ecevit... şunları söy-
ledi: 'Son yıllarda Bulgaristan, G.
Afrika dan daha ileri ölçüde ve za-
llmce bir ırkçı politika uyguluyor.
G.Afrika'da insan hakları çiğne-
niyor. Fakat Bulgaristan'da Türk.
lerin ve miislümanların kimlik]eri
yokedilmeye çalışı!ıyor. Bence
Türkiye, Bulgaristan'ın ırkçı tutu-
muna karşı tüm dünyada yayg.n

bir kampanya açmalı ve Bulgaris-
tan'a ekonomik ambargo uygulan-
masını telkin etmelidir. Hükümet,
maalesef ta_m tersini yaoıyor. Bul-
garistan'ın İzmir Fuarİ'ndİ pavyon
açması ve kendi ürünlerini sergile-
mesi sağlanarak, iç pazarımııa sir-
mesi özendiriliyor. Uşak'ta da iş-
çilerin kurduğu bir fabrikanın
BulgarIara satıldığı biliniyor. Böy.
lece, Bulıaristan, vaptıklarına kar-
şı adeta ödüllendiriliyor'." (Milli-
yet 20 Eylül 1986)

Evet, pekçok kimseye deh-
şetengiz gelecek ama aynen
btlyle. Bulgaristan'ı Giiney Afri-
ka ile kıyaslayabilmek için, bir
nebze izan sahibi olmak dahi sa-
nırız fazladır. Ve ne Türkiye'de
ne de dünyada -Giiney Afrika
devlet başkanı Botha dahil- bu
ölçüde zırvalayacak tek bir kişi
ç*mamıştır, çıkamaz da. Şira-
zeden iyice çıkan Ecevit'in
"Bulgaristan'a ambargo uygu-
lanma§ı" ve bunun üsteük "dün-
ya çapında organize edilmesi"
önerisi ise, herhalde Türkeş'i bi-
le hayrete düşürecek ölçüde
"dahiyane" bir buluştur.

Bütiin bunlardan soırra Ecp-
vit'in yaptklan ]lIcCarthy'cilik
mi, değil mi sorusu, sanınz bir
havli açıklığa kavuşuyor. Şayet
Ecevit hala daha kendisine
yapılan McCarthy'cilik yakıştır-
ma§ını haksız buluyorsa, o za-
man bu yaptklannın üp dilinde
nasıl adlandınlacağını düşünme -
lidir. Çünkü kurulmuş gibi ve
hemen aynı kelimelerle "Aysel-
leri", Bulgaristan'ın ırkçılıkta
G.Afrika'yı bashrdığını"'am-
barpo"yu tekrarlamaktadır. Ve
tıpta, kafayı belirli birşeylere
takmak, vaııı loaıirs'lere sa-
hip olmak, hiç de hayırlı sayıl-
mayan bir sağlık bozukluğunun
en belirgin semptomu sayılır.

Bu yazımu;|n tamamlanma-
sıyla, dergimizin baskıya veril-
mesi sırasrndaki sürede konuya
değgin bazı dikkat çekici olay-
lar meydana geldi. önce_ 2l Ey-
lül 1986 günü İzmir'in Yamanlar
mahallesinde DSP'nin düzenle-
diği seçim toplantsında konu-
şan Ecevit sosyalistlere çattı:

"Soryalist kanattaki parti kur-
ma çalışmalarını da eleştiren Bü-
lent Ecevit, 'Türk genci aradığını
Marksizmde değil Türk solunda,
yani DSPUe buIacaktır'dedi. Ece-
vit şöyle kohuştu:

'Geçenlerde sosyalistler bir ara-
ya gelip parti kurmak istemişler.
Hem de en lüks otelde. Ancak, ka-
nunlar, yani mevzuat miisait değil-
miş. Benim yaptğım konuşmalar
mevzuata uygun ınu? Ben hapse,
Rahşan Meclis'e. Cici demokrasi
mi, cici sosyalizm mi, görsünler."
(Mil l i yet, 22 Ey fijl 1 986')

Ecevit sosyalistlere karşı bu
"eleştirel" tavnnı düa sonra da
sürdürdü.

"Ecevit... Ege gezisinin son gü-
nüride yaptığı konuşmada SHP'ye
yönelik eleştirilere ağırlık verdi...
Sosyal demokrat partiler içinde
yer alan solcu]arın Marksist parti
kurmak için mevzuatın müsait ol-
madığını ]leri sürdüklerini hatırla-
tan B.Ecevit, sözlerini şöyle sür.
dürdü: 'Benim burada konuşmam
için mevzuat çok mu miisait. Her
konuşmamdan §onra savcılıkta ifa-
de veriyorum. Benim göze aldığım
riski, Rahşan Ecevit'in göze aldığı
riski ve burada toplananların göze
aldıkları riski göze alamıyorsanız
ne haliniz varsa görün. CHP için-
de olan kendi dışımızdaki solun
partiye gölge düşürmemesini sağla-
mak için ne çektiğimiben bilirim."
(Milliyet, 24 Eylül 1936)

"Ecevit, akşamüstü DSP'nin
Yenimahalle mitingine katıld,...
SHPhin her türlü sola kapısını aç-
tığını yineleyerek kendisine SHP'
yi desteklemesi yolunda yapılan
çağrıları hatırlattı ve 'CHP Genel
Başkanı iken Atatürk'ün partisine
bu fiaksiyonların gölgesinin düş-
memesi lçin ne çektiğimi ben bi-
lirim. Benim o partiye (SHP'ye)
destek olmam mümkün değildir'
şeklinde konuştu." (Milliyet,
24 Eylül 1986)

Okurlarımız, böylesi bir "ha-
let-i ruhiye" içindeki kişinin
tıbbın konusu olması gerektiği-
ni, dolayısıyla Ecevit'i eleştirme'-
nin "zait" olduğunu düşünebi-
lirler. Haksu da sayılmazlar! Bu
nedenle bu yazımız "elzem" ol-
niaktan çıktı. Okunmasa da
olurdu! ı



Ayün Hareketindeki Gelişmeler
E YDINLAR Dilek_çeş" l" D_ilekçesi" ile Darbe §onrasının da... Çünkü "mektep medrese

_ fl§x_şlayan aydın ke§min- dikkate değer ilk çıkışını yapn. görmek" düa çok, varlrklılann,
deki hareketlenmenin Çgz_u gidg- Aydın hareketinden tutarlı bir egemen sömürü-cü sınrilara men_rek yiikseliyor. Bu dilekçenin çirgi izlemesini beklemek olası sÜp ailelerin harcıdu. Bunlann
hazulanmasrnda ve yaygınlaş.tı- mıİ lytınlar dediğimiz zümre- agİrııı<ıı bölümü doğal oıurrt si-
rrlma.sında emeği geİehlerin İn- nin toplumsal yeriĞ ," y"porr,u nıf konumlannı korurlar ve §a_

Şlatifinde yeni ve dala..{1ygı] baktığımızda bu soruyq ko-layca vunurlar. Buna karşılık emek-
"Ekmek ve Hak" bildirgesi evet denilemeyeceği İnlaşüyor. çi kökenli aileler araİında ''mek_
ça!ş.p{arı_, "in_§an Hakları Der- Ama bundan ha aldın hİrelİeti- İep medresei gO.."l".ln ;;;,
1gği]'nin kuruluşu, Avukatlar nin ''kendine özgübirkarakteri" biİ hayli düşükfiir. Ustellt Uu"-
Dilekçesi, "sosyalist bir parti" olamayacağı anlİmı çıkmaz. lann Ürmsanmayacak bir bölü_
oluŞturulması giriŞimi ve ta5- Aydın hareketindeki futarsız- mü egemen s*.fruru kapılanır-
tışmalan bu larg[etlelqıg3ıin hkhhn, aşırı uçlara kolayca sa_ lar, gÖleceklerini bu sınıfl'ann çı_somut örnekleri. Diktatörlüğün hnabilen İigzuİ|arr" r" ğıgıtıe_ karlİnyla özdeşleştirirler. Büttİn
tecrit olma süreci daha_da.hz rin ikna edi-ci Ü'ir şekilde-ağıkh_ bunlarİ rağmen ayaın hareketi,
kazandıkÇa_ aydın hareketinin ğa kavuşturulabilİresi, bu İıare- belli bir eg'İtimaeıİ geçmiş, yanİ
yeni _boyutlar kazanmaşı muh- [etin tızİırinde şekillendiği ''ay_ "mektep T-ııedrese loİmtŞ'r l<i_
temeldİr.. Aydın_laln hareket- dın'' dediğimiİ kimseİin ve şilerden oluşan biİ toplfumsal
lg_nme$nin ise, faşizmin ge_Tlg- böylelerind6n oluşan "aydın- İemel üzerind'e ytikselir. İfusacası
tilmesi sürecine katkı getirdiği, larİ' dediğimiz zünırenin 

-derü 
aydın hareketi' lrem ''mektep

madalyonun öbüryüzüdür. toplu birİarihi-toplumsal anali_ medrese görmüş" olmaktan bİ_
Oysa, biliyoruz 12 Eylül 1980 zini gerektirir. Türkiye toplumu- ğımsızdır, hem de "mektep

darbesi sonraşnda aydınlanmrz nun son yüzyıl boyunca göster- medresegörmüş"kişilerebağım-
hiç de iyi bir sınav verınemişler- diği çlişme dinamizmi ve bu lıdır. Bizim "aydın hareketi"n-
di. §ıradan demokrat olmanın, süreçte aydınlann oynadığı rol den kashmz ise, okur-yazar ki-
vicdani vecibelerini yerine getir- gözönündetufulduğunda,konu: şiler arasındaki çeşitli dünya
memenİn sıkıntrsınr duyanlar bİ- nun önemi daha belirginleşiyor. görüşlerinin bir karmaşası değil,
le bİr haylİ aZlnllkta kalmışlar, Bu süreç boyunca hem aydının yine aydın zümreden kaynakla-
ouna mukabil "krizin atlatılıp kendisinde, hem de aydınlar nan fakat TopLUMt]N iıani-
yeniden demokrasiye döniilme- zümresinde meydana gelen bir yE DoĞRu EVRLMiNDE BtJ-
si"nde Cunta'yabelbağlayaıılar- bakıma yapısal denebilecek NA zARALEL TUTIJM ALAN,
dan, daha ertesİ günü darbeye al- köklü değişiklikler, aydınlar ko_ bu evrime katkıda bulunan bir
kış tutanlara kadar pekçokları nusunu bir hayli kompleks ve davranş ve eyleın bütilnlüğüdür.
"gerçekçi" sayılmışlardı.Ve olıqı tartışmalr bir konuma getiriyor.
bitenlere daha ilk günden doğru Bu nedenle, yazrmrzın girişinde 196O,LI yILLARDA
teşhis koyqp .ruşr-s karşı yer- örneklediğimiz gibi, şayet aydın AyDIN HAREKETİ
altımücadelesinibaşlatanlara.da, hareketinin toğlumda küğtım-
en hafifinden "l)on_ Kişot"luk senmeyecek bir yeri ve rolü var_ Aydın hareketinin soh çey_
yakıştırılmıştı. Ne ki, demokra- sa, aydınlarla ilğt görüşlerimi- rek 

-yiizyıldaki ilk çıkışı ünlü
siyi katleden cuntacrlar ne ya_p- zin daha bir vÜzuha kavu§tu_ "Yön Bildirisi"dir. 10 yıl süren
tıklannı, ne yapacaklarını_daha rulmasr zorunlu oluyor. Dp iktidarı sonrasrnda Tiirkiye
iyi biliyorlardı. Süreg ilerledik- Bu yazımızın amacı aydın ha_ geri bir kapitalist ülke olma du-
çe "demokrasiye dönüle_ceği" reketinin derinliğine biianalizi- iımunu lioruyordu.(iiiya "ba_
vaatlerİnİn rİyakarlıklan 

_ 
başka ni yapmak değil. Zaten buna ga_ h"lı idi ama ,ibah"nın gelişkin

bir şey olmadğı, tersine her ge, zeteiain, hacmi de elvermez. lik seviyesi ile uzak yakın ala_

çen gÜnÜn,faşizminkurumlaşıp Ancak, özellikle. son çeyrek kası yoktu. "Ne Mutlu Tiirkiim
oturması lehine işlediği daha bir yüzyılhk dönemde aydın hare- Diyene!" 

-sözlerini 
yiirekten be-

anlaşılmağa, demokrasİnİn mü- ketinin genel geüşimine kısaca ninısemiş, orta Asya'dan kalrn
cadele edilerek kazanılmasından gözatmanın, aydın hareketinin kumızı oklarla tiim dtinyaya ya-
başka çare olmadığı gerçeği da- günümüzdeki özelliklerine ve ya- yılan göç yollan haritalannın
ha yaygınlaşmaya başladı. So- kın gelecekteki evrimine ışık tu- imajlan hafızasına nakşolmuş.
nuçta, sözde parlamenter bir re- tacağı kanısındayız. Türk aydın_ı için bu durum bü-
jime geçilmesinin sağladığı psi- "Mektep medrese görmüş ol- yilk bir zul idi. Bunun yanısı-
kolojik rahatlamanın da teşvi- manınaydınolmayayetmediği" ra Kurtuluş Savaşı'nın oluştur-
kiyle aydın hareketi "Aydınlar ötedenberi söylenir. Doğru-lur duğu bağımsızlrk duygu§ü colı:
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lüğını
netimi

koruyordu. Oysa DP yö-
illkeyi ABD 'nin uydusu

e ABD des-haline getirmişti. V
tekli kapitalist yoldan kalkınma

lar, ya da Parti'yi desteklediler.
Ancak bu olgu TiPin, aydrn
hareketinin bir parças olduğu
anlamına gelmez. O dönemin
TtP'i genelinde bir emekçi
hareketi idi Solcu aydınlann
hahrı sayılrr bir bölümü, Türki-
ye tarihinde ilk defa bu kadar
yaygn bir şekilde kaderlerini
işçi snıfıyla, diğer emekçi
katmanlarla birleştiriy orlardı.

Buna karşılık aydın hareketi
içindeki bazı|an ise Türkiye'de
devrimin ancak askerdvil ilerici

olan ihtiyacı da gündeme geti-
ğordu

Aydınlar arasında toplumsal
örgütlenme konusunda .

şebbüs, aydın kesimin en

Fikir

ilk te-
hassasise l0 yıl içinde iflas noktasına

gelmişti... Buna karşılık sosya-
list ülkeler İkinci Dünya Savaşı
sonrasında olağanüsüi bir geliş-
me göstermişlerdi. Savaşta yakı-
lıp yıkılmış, ekonomileri Türki-

'ye büyük
lardı. Gerçi yüar boyu
len

alhnda 15 süredeyıllık
fark y

ve en canıtaz kesimini olu tu-
ran yüksek

TiPin
poütikasına
leyecek olan

bir ç lz-

sonra
öğrehnenler
Teknik Ele-

Fe-

t sayıda üyenin ilgisini

derasyonu kuruldu
kurulan Türkiye
Sendikası (TöS) ve

ğindeydiler, hem de örgütlen-
meye duyulan ilgiyi ve ihüyacı
temsil ediyorlardı.

Yığınsal meslek örgütleri ara-

ye'ninkinden hiç de iyi durum:
da olmayan Balkan ülkeleri, sos-
y a|iırç1
Türkiye

bun
yasi

apmış-
esüri- kadrolar eliyle tepeden gerçek- manlar Sendikası (Teksen), bu

hem kanu-leştirilebileceği ve sosyalizmin
bu kadrolar vasıtaşıyla yukan- nen yasak olan sendikal örgüt-

meslek kesimlerinde

dan aşağıya
daydılar. D

kurulacağı inancrn- lenmeye karşı bir tepki niteli-
oğan Avcıoğlu'nunması- yüzünden aydınlar arasın-

da an tisovyetizm

soğuk savaş rüzgarlan -veun yanısıra işçi sınıfının si-
hareketinin felç halinde ol-

nı yüarda Marksist klasik-
belli başlılan dahil olmak
uluslararası sol literatiirün

ve antikomü- ç ıkardğı Yön dergisi bu eğili-
min fikriyahnr yaygınlaştırma-

Bunun yanrsıra
"in sivil kadro-

nizm bir hayli etkindi, ama yu-
karda sayılan taktörler birara-
ya gelince, sosya|izmin bir KAL-

ye için çok daha uygun olduğu
düşüncesi hzla yaygınlaşıyordl.

lannı yetiştirmek amacıyla Sos-
yalist Kültür Derneği kurulmuş-
tu. Bu dernek bir anlamda TİP'

y
ll
a çüşıyordu.
tepeden devrim

KINMA METoD u olarak Türki-

Ay
lerin
uzere
bir kısım ünlü eserlerinin Türk-
çeye çevrilmesi, aydrn hareketi
üzerinde çok güçlü bir impuls
etkisi yaratü. Gerçi çeviriler
onca yüık açlığı gidermenin
telaşıyla üstiinkörü yapılıyordu
ve sistemli bir yayın politikası
yoktu ama, (böylesi aksaklıklan

bulunmadı-
bu duruın)

bu kadan dahi aydınlarrn kafa-
sında yE,pyslvi ufuklann açıl-
masına yetiyordu

Bu ortamda aydın hareketi
içinde daha sistemli davranma l960'h yıllann ikinci y:ınsın_
eğilimleri de
başladı. Bunun

güç
ilk tezahürlerin çok ilgin§ bir başka ge[işmeye

kazanmay a da ise, aydın hareketi içinde

den birisi Türkiye lşçi Partisi' şüit oluyoruz: "öRGüTLEN-
nin yönetim kadrosuna, o zaınan duyulan ilginin görtilme-

sında en çarpıcı diyebileceği-
miz gelişme ise, kanunla kurul-
muş m_eslek kuruluşlannda göz-
lendi. önceleri toplİım hayİtın-
da hemen hiç önemi olmayan,
yönetimlerinde genellikle koda-

in benimsemiş olduğu }ğınsal-
parlamenter çizginin "afterna-
tif"i niteliğindeydi. Başlangçta
aydınlar arasında oldukça-r-ağ-
bet gören Sosyalist Külttir Deİ-
neği ksa denilebilecek bir sü-
rede dağüp gitti. Bunun başlıca
nedeni TiPln ancak 9 ilde kah-
labildiği 1963 mahalli seçimle-
4nde kazandığı nisbi Uaşarı iai.
Daha sonra, 1965 genel-seçim-
leri_ne_ doğru ilerlelen slireçte,
a_ydınlar arasrnda lİP'e OuyJlan
ilgi ve sağlanaıı destek giderek
arttr, TiP'nin TBI}IM'ne girip
grup kurmasıyla doruk nokta-
sına ulaşb.

man bürokratlann bulunduğu
ve ik
daki

üdann uzanhsı konumun_
ıııeslek kurulu şlan (mü-

hendis, mimar, dok tor, ezcacı,
veteriner vb. odaları, barolar )eşi görülmedik bir hareketlen

sahne oldular. Eskiden

giderecek bir merci
ğı için çok doğaldı

çeken kongrelere kahlımlar yı-

tırr

ğınsal boyutlara ulaşt. Göz
açıp kapayacak kadar kısa bir
siire içinde meslek odalannın ve
barolann hemen tamamınrn yö-
netimine solcular seçildiler. Ye-
ni hüviyetleri ve dinamizmleriy-
le hızla aktifleşen meslek kuru-
luşları toplumda ses getiren
odaklar haline gelmeye başladı-
lar. Ülkede sol-hare(et gllçlen-
diği ve yaygınlaştığı, solun önü-
nün açık olduğu kanrsr hakim
olduğu ve olup bitenlerin de bu-
nu kanıtlar göründüğü sürece ay-
dınlann da inançlan kuwetle-
niyor, mücadeleye fikri ve faal
katkılan artıyordu.

1960'lı yılların sonuna doğ-
ru, bir zamanlar aydınların ha-

ıl
ME,ye
dik bir ıvme kazanması.

meye
mahdu

olan

denilen aydınlann
oldu. Bir kısım sendi- Sol hareket içinde Marksizmin

kacı tarafindan kurulan ve daha
önce toplumda hiçbir yankı
uyandırmamış olan TİP'deki bu

etkinliğinin
(hazmedilerek

yaygnlaşması
benimsenmesi

hızla

"toplumcu
geürilmesi

değişiklik
de adeta
Solcu aydrnların öııemli bir
bölümü, ya Partiye üye olup

, partinin gelişmesin-
bir sıçrama yarattı.

canla başla çüşmay a başladı-

anlamında değil) kurtiıluşun
sosyalizmde olduğu inancınrn
kitleler içinde giderek artan sa-
yıda taraftar kazanması, egernen
güçlere karşı mücadelede-haya-
tın her alanında örgütlenmeye mesı

sayür bölümünün urnudu
TIPin dağılma sürecine gir-
, TiP iç.inJ'e çok sayıda ive



Tıp'de kalantardan kat be kat
geniş bir tabanı temsil eden-
siyasi çizginin çıkıp ayn yol
tutfurması, aydın kesimde ak-
tivite açısından olurırsuz bir so-
nuca yol açmadı. Hatta bölün-
meler ve dağınıklık, sol hareket
içinde rüşüinü ispatlamak peşin-
de olan hareketlerin cewaliyet
kazanmalannda adeta teşvik
edici bir rol oynadı. Bu arada
yer alan önemli bir olay, 15-16
Haziran 1970 büyilk işçi direni-
şi, güvenilir bir toplumsal gücün
somut olarak kendini gösterme-
si, aydrnlar araşnda olumlu et-
kiler yarattı.

Sol içindeki böliinmeler ve
dağınıklık kaçınılmaz olarak ay-
dın kesime de yansrdr. Ancak
bu yansıma bire bir olmadı. Bir
yandan ayn ayn sol çizgiler
aydınlar arasnda da kendilerine
taraftar bulurlarken, daha önce-
leri pek rastlanmayan bir solcu
aydrn tipi hula boyatmaya baş-
ladı: Siyasi çizgilerden herhangi
birine angaje olmayıp "siyaset-
ler üsüi tarafsrz solcu aydın".

12 MART 1971 DARBESİ
VE AYDINLAR

. Sol harekete büyük darbe in-
diren 12 Mart 1971 darbesi son-
rasında aydın hareketi kötii bir
srnav verdi. Onca güçlü görülen
sol hareketlerin kısa siirede çö-
kertilmeleri, lider kadrolann he-
men tamamının ele geçiriüp bir
bölümünün imha edilmesi, TİP'
in kapatılması ve gerçekten ka-
panması, illegal mücadele ala-
nında hemen hiç tecrübesi ol-
mayan kadrolann, illegal bir ya-
yın çıkartacak kadar dahi yeral-
tı mücadelesi verecek olgunluk-
tan yoksun olmalan, TöStin,
Teksen'in ve Devrimci Gençlik
Federasyonu'nun kapatlmalan
ve nihayet tanınmış pekçok sol-
cu aydının tutuklanrp işkence-
lerden geçirilmeleri, aydın hare-
ketini hemen tamamıyla sindir-
di. Sonuçta 12 Mart dönemi bo-
yunca aydın hareketinden dik-
tatörlüğe yg 261Salığa karşı he-
men hiç ses yiikselmedi. Aydın

hareketi, bir yandan güvendiği
sol tepelere kar yağdığı için,
ama asıl, bastran güçlü devlet
karşsında kendini aciz hissetti-
ğinden, aydın olmanın en başta
gelen mihenk taşlanndan birisi
sayılan "haksızhğa karşı çık-
ma" duygusu adeta felce uğra-
mrşca§ına zorbalık karşısında
hemen hiç direnmedi.

12 Mart döneminde sol hare-
ket son çeyrek yiizyılın ilk bü-
yiik darbesine maruz kalmıştı ve
çok hasar vermişti. Darbe önce-
sinde o kadar güçlü ve yaygn
gözüken sol hareketin gerçekte
köklü ve sağlam bir toplumsal
yapıya sahip olmadğı ortaya çı-
kıyordu. 12 Mart dönemi bo_
yunca en çok mağdur olan top-
lum kesimi işçi sınıfı olmuştu.
Reel ücretler hwlıı düşerken,
sendikal haklann kullanılması
da fiilen ortadan kaldırılmışt.
Bunlara rağmen -üstelik kısa
bir süre önce 15-16 Haziran di-
renişini yapan- işçilerden ciddi
bir tepki yiikselmiyordu. Bu ol-
guda, bir §ire gözaltına alrna-
İak gözdağı verilİn DİSK y<lne-
timinin isteksizliğinin de payı
vardı. kısacasr sol hareketin te-
rörle ezilmesi karşısında top-
lumdan dişe dokunur bir tepki
gelmiyor, önceleri sola destek
verenr sempati duyan kitleler
suskun kalryorlardı. Somut şart-
ların somut tahlilinden çok
idealist bir manhkla durum mu-
hakemesi yapmaya alrşkın ay-
dınlar için bu, sol hareketin
güçsüzlüğünün dışa vurumuydu.
Böylece aydınlar arasında sosyal
demokrasinin itiban hula ytik-
selmeye başladı. 12 Mart döne-
minden çıkürken Ecevit'e ve
CHP'ye handiyse coşkulu dene-
bilecek yönelişin bileşenlerin-
den birisini de bu olgu oluştu-
ruyordu. '

12 MART DöNEMİ soNRAsI

12 Mart dönemi sonrasrnda
sol hareket yeniden güçlenmeye
ve toplumsal yaygınlık kazan-
maya başladı. Gerçi soldaki bö-
lünmüşlük ve dağuııklık yine

devam ediyordu ,ama işçi s-
nıfının siyasi örgütlenmesi ala-
nında ciddi bitimsel girişimler
de eskiden görülmedik bir yay-
gnhkta giindeme geliyordu.
Kaldı ki Türkiye gibi bir iilke
için, ne kadar itibar kazanmış
olursa olsun sosyal demok-
rasinin hem ideolojik plan-
da hem de toplumsal hedeiler
açısından yetrıeyeceği besbel-
tiydi. Böylece sol haıeket özel-
liRle l9701i yıllann ikinci yan-
sında -böliinmüşltikten ve da-
ğınıklıktan ileri gelen bütiin
dezavantajlanna rağmen- hem
potansiyel anlamda ve aşl
önemlisi toplumun şiyasi şe-
kille nmesindeki faktörlerden bi-
risi' olarak toplumda düa da
yaygınlaşıp güç kazandı.

Bu dönemde işçilerin poli-
tizasyonunda da eskiye kıyasla
önemli adımlar atıldı. Bir yan-
dan DİSK'e bağlı sendikalarda
ve DiSK'li işçiler arasrnda bi-
limsel sosyalist ideoloji ve poli-
tikalar hzla yaygınlaşnken, öte
yandan da işçi sınıfı içinde
Disk bir cazibe merkezi olarak
büyük boyutlarda işçi kitlele-
rini kendine çekmeye başladı.

Bunlann doğal sonucu, aydın
hareketinin de sola meyletrnesi
oldu.

Kapatılan TÖS'ün yerine ku-
rulan TÖB-DER 200 bin öğret-
meni kucaklıyordu ve kongrele-
rinde delegelerin ezici çoğunlu-
ğunu lliarksistler ve devrimci
demokratlar oluşturuyordu.

12 Mart döneminden çıkür-
ken ilk hareketlenen kesim gene
yiiksek öğrenim gençliği olmuş-
tu. Daha sonra solcu gençlik ha-
reketi, soldaki bölünmüşlüğiirı
yaıısrmasınr bünye§nde taşıya-
rak hzla yaygınlaşacakt.

12 Mart döneminde sağın eli-
ne geçen bir kısım meslek oda-
sr ve baro yönetimleri birbiri ar-
kasından yeniden solcuların de-
netimine geçmeye başladı. öyle
ki, bir aşamadan sonra bu ku-
ruluşlann hemen tamamında sol
içinde yer alan harekeflerin pa-
ralelinde yönetimler stjz sahibi
oldular.



Aydın kesimde örgütlenmeye
olan ilgi 1960'lı yüara kıyasla
bu dönemde daha da gelişti.
Türkiye Banş Derneği'nin ku-
rulması ve giderek gördüğü top-
lumsal ilgi, kadın derneklerinin
yay gnlaşması, Tiirkiye Y azarlar
sendikası'nrn kurulmasr ve sol-
cu ve ilerici yazarların tamamını
bünyesinde toplamasr, bu olgu-
nun somut ötnekleridir.

l970'ti yıllarda aydın hareke-
tine etkiyen çok önemli fak-
törlerden birisi de, yerytizünün
siyasi haritasında meydana ç-
len değişiklikler ve bu değişik-
liklerin saikleridir.

Vieham'da ABD'nin yenilgi-
ye uğratılması, §ayaş sonrasrnda
Çin Vietnam'a hasmane bir ta-
vu alırken Vietnam'ın, gerçek
dostluğunu ve yardımlannı gör-
düğü kardeş sosyalist ülkeler
topluluğu içinde yerini pekiştir-
mesi; LaosUa komünistlerin ni-
hai zaferi, ülkede istikrarlı bir
yönetimin oluşturulması ve til-
kenin soyalist sistem içinde ye-
rini alması, Portekiz'de 40 yıl-
lık, dünyanın en koyu faşist yö-
netimlerinden birinin dewilmesi
ve bunda proletarya enternas-
yonalizmine ortodoksça bağlr
portekiz komünist partisi'nin
öncü rol oynaması; Afrika'daki
Portekiz sömürgelerinin kurtul-
malan; kurtuluş savaşının başı-
nı çekenlerin Sovyetler Birliği
ve sosyalist sistemle çok iyi iüş-
kiler içinde olmaları, sosyalist
ülkelerden büytik yardım görme_
leri; Türkiye solunda efsanevi
bir kişiüğe sahip Fidel Castro'
nun proletarya enternasyona-
üzmine verdiği değer ve bu kap-
sam içinde Sovyetler Birliği'n-

'den övgüyle söz eden açıklama-
lan; ve nihayet detant nedeniy-
le Türkiye'de de resmi ideoloji-
nin anüsovyetizminde meydana
gelen nispi yumuş:ıma... Bütün
bunlar, birarada, güç dengelerin-
den kolayca etkilenen aydın ha-
reketinin daha olumlu bir şekil-
de sola meyletmesine temel teş-
kil eden bir kanava meydana ge-
tiriyorlardı.

Ote yandan soldaki bölün_

müşlüğün ve dağınıklığın adeta
kronikleşerek sürmesi, hatta bö-
lünmelerin artması veya yeni
yeni gruplann üiremesi, kimi
gruplar arasındaki hasmane iliş-
kilerin keskinleşmesi, anlaşmaz-
lıklarda silülı çatışmalara baş-
vurulmasrnrn olağanlaşma§ı, bu-
na karşük birlikçi politik4ann
kayda değer başarılar sağlaya-
mıunası, mücadelede güçlerin
birleştirilmesi doğrultusundaki
girişimlerin yavaş ilerlemesi ve
kalıcr, işgören örgütlenmelerle
sonuçlanmaınası, güveneceği bir
güç görmek isteyen canıtez ay-
dınlan olumşuz yönde etkili-
yor ve "bağım§ız" ayduı kitlesi
giderek kabanyordu. Öyle ki,
arük böylelerine farklı bir kate-
gori gözüyle bakılıyordu. Hatta
solcu bağımsz aydınlar sol ha-
reket içinde, "çizgisi belli ol-
mayan sosyalistler" t4nımının
inisiyallerine denk düşÜrtllerek,
bir boya firmasrnın reklamları
nedeniyle halk arasınde yaygın-
laşan ÇBS rumuzu ile anılıyor-
lardı.

12 EYLüL DARBESİ
VE AYDINLAR

Daha sonra, biüyoruz, I2Ey-
lül darbesi geldi. Darbenin başlı-
ca amaçlarından birisi sol hare-
keti tasfiye etnekti ve faşizm,
soldaki siyasi parti ve gruplara
misli görüİmeail< bir hışİnlİ sal-
dudı. Solda yeralanlann ağırlık-
lı bölümü bu saldınya göğils ge-
remediler. Faşizm nİr ÜOlEm fia-
reketleri tiimüyle çökertirken,bir bölümünü İle TÜrkiye sınır-
lan dahilinde hiç bir iş göre-
mez hale getirdi. Bu arada yer-
altı mücadelesini hasar vererek
de olsa bhşanyla sürdiirenler, fa-
şizme karşı inatla direnenler ve
al$flşist mücadelenin gerekle-
rini fedakarca yerine ge-tirenler
-ve hAl6 dahi getirmekte olan-
lar- da oldu. Arrcak böyleleri,
solun 12 Eylü 1980'önİesin<le
toplumdaki toplam potansiyel
gücü gözönünde tutulduğunda,
nispelen dar bir taban oluştu-
ruyorlardr. Faşizmin saldırısın-

da en çok hasara uğrayanlar, l2
Eylül öncesinde en kalabalık
görünen partiler ve hareketler
olmuşlardı. Ve bunlar arasında
"devrim" retoriğini en çok kul-
lananlann en çabuk çökertilme-
leri, böylesi gruplann, sol hare-
ketin mücadele platformunda
hemen tamamiyle safd(şı kalma-
lan, "romantik" aydınlan ko-
layca etkiledi.

Bunlara paralel olarak emek-
çi halkın, özellikle işçi sınıfının
faşizm karşsındaki tavrr da, ay-
dınlar için cesaret kırıcıydı. On-
ca güçlü gözüken DİSK, sendika
yöneticilerinden işyeri temsilci-
lerine dek önde gelen işçi lider-
lerine yöneltilen acıma$z saldırı
sonucunda, kendisine bağlı sen-
dikalarla birlikte tesirsiz hale
getirilmişti. Yığınsal denebile-
cek boyutlara ulaşan tufukla-
malar ve toplu işten çıkarma-
larla yıldırılmak istenen işçiler,
buna paralel olarak ücretlerin
tupanlanmasıyla hula yoksullaş -
tnılıyordu. Ve bütiin bunlara
1 Niayıs'larda meydanları doldu-
ran işçilerin kayda değer tepki-
ler göstermemesi, aydınlann, iş-
çi sınıfına, dolayısıyla sosya-
lizme olan -tabii, olduğu kada-
rıyla- güvenlerinin sarsrlmasına
yol açıyordu.

Dahası, ayru dönemde dünya-
da da işler hiç iyi gitmiyordu.
Afganistan meselesini bahane
ederek detanta §on veren ABD,
Reagan'ın başa gelmesiyle bir-
likte soğuk savaşı hrzla tırman-
drrmaya başlamışü. Yobazca
bahlı Türk burjuvazisi ve koyu
Amerikancr Evren cuntasr da bu
histerik antisovyetik kampanya-
da en pesperdeden yerlerini
almak ta gecikmediler. Sovyetler
Birliği ve sosyalist ülkeler üze-
rine uydurulan yalanların bini
bir.paraya gitmeye başladı.

Ustelik l970'li yıllarda dün-
yada sosyalizmin lehine görülen
parlak gelişmeler de durmuş gi-
biydi. Bu durum aydının göztin-
de, "Bat"nrn bastırdığı ve ye-
niden dengeyi sağladğı imajını
yarahyor ve varolan sosyalizm
hakkında çeşitli kuşkular du-



yulmasına yolaçıyordu. Polon-
ya'da olup bitenler ise bu kuşku-
lan daha da yoğunlaşhnyordu.

Daha sonra Bğnevin ölüp
yerine Andropov'un gelmesiyle
birtikte Sovyetler Birliği'nde
uygulamalardaki aksaklıklann
ve olumsuzluklann üzerine cid-
di bir şekilde gidilmesi, gelişkin
sosyalist toplumun daha mü-
kemrrıelleştirilmesi için başlah-
lan yoğun çalrşmalar, aydınla-
rın, gerek Türkiye'de gerekse
dünyada diğer olup bitenler ne-
deniyle sosyalizm hakkında za-
ten birhayli yol almış olan gü-
vensizlik duygulannın daha da
derinleşmesine yol açt. Aslında
Sovyetler'de olup bitenlerin sos-
yalizme olan güveni düa da pe-
kiştirmesi gerekirdi. Ama idea-
list mantığa göre şartlanmış ço-
ğu aydın için sonuç bir bakıma
tersi oldu: Ekim Devrimi'nden
60 küsür yıl sonra sosyalist bir
ülkede h6l6 daha böyle prob-
lemler çıkıyorsa, yani İosyalizm
bir tiirlü tutnuyorsa bu işte bir
bit yeniği mi vardı?

Aynca sosyalist sistemdeki
ekonomik gelişmenin de hrzı
kesilmiş görünüyordu. l960'lı
yıllardaki, gelişkin kapitalist ül-
kelerle aradaki farkın uzunca ol-
mayan bir sürede kapanacağını
vaad eden göz kamaştrıcı ra-
kamlar, l980'lere gelindiğinde
mütevazi yiizdelere dönüşmüş-
lerdi. Sosyalizmi bir kalkınma
metodu olarak gören pekçok
aydın için bu olgu hiç de umut
verici değildi.

Büüin bunlara Cunta'nın hış-
mı yüzünden yurtdışına çrkan
veya faşizmi fırsat bilip özlemi-
ni çektiği "Bah"ya kapağı atan
bazılannın da yeııi "tecrübeleri"
eklendi. "Bah"nın tiiketinr toplu
mu böylelerinin pek çoğunun
gözlerini kamaştrdı. Buna ila-
veten İskandinav ülkeleri başta
olmak üzere, gelişkin kapitalist
ülkelerin önemli bir böliimünde
işçilerin, çalrşan insanların ka-
zanınrş olduklan sosyal haklar,
bu gibilerin kapitalizm hak-
kındaki eski düşüncelerini kök-
ten revize etmelerine yol açh.

Üstelik "Bat"daki bu geüşme-
nin başını çekenler, genellikle
sosyal demokratlar ve onlann
güdümündeki işçi sendikalany-
dı. Böylece yurtdşına giden bir
kısım solcu aydın taratndan,
Manr'ın öngöriilerinin 20. yüzyıl
için geçerli olmadğı, sosyal de-
mokrasinin, işçilere geürdikleri
bakımrndan sosyalist ülkelerden
çok düa başanlı olduğu ve sos-
yalizme sosyal demokrasi yo-
lundan varılabileceği "keşfedil-
di"!

Büüin bunlar -kuşkustİzikinci dereceden başka faktör-
le birükte- aydın hareketini
12 Eylül darbesinden bu yana
son derece olumsuz yönde et-
kileyen faktörler oldular. Ken-
dine güveni zaten pek olmayan,
Türkiye'de ve dühyada olup bi-
tenler §onucu inançlan ep€y
sarsılmrş Türkiyeli aydrn, top-
lumda sırtnı dayayabileceğ bir
güç de göremeyince, uzun süre
faşizmin 291$alığrna adeta te-
vekkülle katlandı.

Aydın harekeünin gidişatını
Türkiye'de ve dünyada olup bi-
ten toplumsal olaylar belirliyor-
sa, aydınlar toplumsal güçten ve
güç dençlerinden böylesine et-
kileniyorlarsa, onların davranrş-
larında kendilerinin payı hiç mi
yok? Yani aydın zümre ttimüy-
le edilgen mi?

Aydın problematiğini derinli-
ğine analiz etmediğimiz için bu
sorulann cevaplanna .girmiyo-
ruz. Elbette aydınlar da toplum-
da olup bitenlere katkıda bulu-
nuyorlar. Bizim burada göster-
mek istediğimiz Tüıkiye aydın
hareketinin yalpalamalan. Bu
yalpalamalarda Türkiyeli ay,
dının kişiliğinin de önemli
payı olduğu besbelli. Bin yıla
yaklaşan doğu despotizminin
ezdiği ve ırosa§ını çıkardğı in-
san nesillerinden biriken geçmi-
şin üirasnın, hangi şart altında
olursa olsun doğru bildiğini
söylemekten ve yapmaktan geri
durmayan gerçek aydın kişiliği-
nin oluşmasında, pekç okları için
hahrı sayılır bir engel teşkil etti-
ği söylenebilir. Ama böyle de

olsa aydınlaıın ezici bölümüntin,
12 Eylül 1980 sonrasında kat-
landıkları,durumun kendileri
için bir zul olup olmadğını da-
hi sorgulamamaları, Ttirkiye ay-
dın hareketi için bir talih,üzlik-
tir. Hele 12 Eylill 1980'e teka-
düm eden günlerde, faşist kaü-
ler tarafından öldüriilmek kor-
kusuyla yurtdışına giden -bu
kadarı "insana özgü"dür ve ma-
zur göriilebilir- Yaşar Kemal
gibilerinin (l960'larda TİP yö-
neticisi, hizipleşmelerde Aybar'
ın safında) 12 Eylül darbesini
televizyonda duyar . duymaz
"Oh be, kurtulduk!" diyerek
hemen Türkiye'ye kapağı atma-
lan ve Evren Cuntası'na bir an-
lamda selarh çakmalan, aydınlar
adına yüz krzartıcıdır.

1980,Lİ YILLARIN
ORTASINDA

"YENİ,, ARANIŞLAR
Aydın zümrede 12 Eylül

l980'i izleyen üreçte sola ve
Sosyelizmg olan güvenin ve inan_
cın sarsılması, Illarksizm-Leni-
nizmden gözle görüür uzaklaş-
ma, Lenin'i inkara, Marx'r §or-
gulamaya vaıan yönelimler, ay-
dınlar arasında Türkiye'nin gele-
ceği üzerine aranışlarda, ideo-
lojide ve pratikte ister istemez
sol dışı bazı eğilimlerin yaygın-
lü kazanma§ı sonucunu doğu-
racaktı. Nitekim öyle oldu: So-
lun yerini sosyal demokrasi aldı.
Cunta'nın, partilerin kurulması-
na izin vermesiyle birlikte gün-
deme gelen sosyal demokrat
partileşme istisnasız herkes ta-
rafından "solun örgütlenmesi"
olarak takdim edildi. Oysa Tiir-
kiye'de estirilen onca teröre
rağmen faşizme karşı mücadele-
den yılmamış bir kısım gerçek
solcuların varlıklannı sürdürdiik-
leri ve bu konuda kararlı olduk-
lan, süregiden tevkifaüardan,
mahkemelerden ve yapılan sa-
vunmalardan açıkça görtilüyor
ve biliniyordu. Ama aydrnımız
bu yapılanlan bir ölçüde takdir
etse bile, çoğu zaman bunlara
"donkişotluk" diye bakryor,
mücadelenin böylesini en hafi-



finden "kendini harcamak" ola,
rak görüyor, bu ttir mücadele ile
sonul ünacağrna ise hiç mi hiç
inanmıyordu. Yani aj,dın için
güvenebileceği, sırünr dayadı,
ğında kendini sağlama alacağı
6ir sol yokfu. öyleyse sol da
solculuk da sosyal demokrasiy-
le sınulı kalmalıydı. Üstelik sos-
yal demokrasiye izin verildiği
için solculuğun bu kadan kaza-
sız belasrz ytirütiilebilirdi.

Daha "pragmatik" olmayı de-
neyenler de çıktı. Sosyal de-
mokrasinin oy tabanı sınırhydı.
Uzunca bir süre Türkiye'de sos-
yal demokratlann başa gelme-
leri olası değildi. Oysa Türkiye'
nin demokrasiye ihtiyacı vardı.
üstelik 'faşizmin gadrine uğra-
mış bir kısım burjuvalar, muha-
f?ıakir politikacılar vardı. 12
Eylül dönemi neden böylelerini
liberal bir demokrat çizğye ge-
tirmiş olmasındı? Aynca burju-
vazi ekonomide liberalizmin
şampiyonluğunu yaptğına göre
burjuvalara düşen de liberal de-
mokrat olmak değil miydi? Ttlr-
kiye'de "Bat" tipi bir demok-
rasi isteniyorsa, bunun gerçek-
leşmesinde liberal burjuvalann
tayin edici katkısı neden olma-
sındı?

Hayatın kendi§ aydın zümre-
deki bu iki eğilimin de uzun sü-
re varlrklannı sürdiirmelerine
izin vermedi. Liberal burjuva ti-
pinin bir halüsinasyon olduğu,
bnzat liberal olduklarrna veh-
medilen kimselerin terslemele-
riyle, krsa sürede açığa çıktı.
Sosyal demokratlann ise, en ra-
dikal tutum ve vaadlere uzandı-
ğı zaman düi Türkiye gibi bir
toplumun ihtiyaç duyduğu so-
lun fersah fersah gerisinde kal-
dğı anlaşıldı. İşte aydın züm-
redeki hareketlenmenin en son
vardığı "sosyalist parti" tartış-
malannda, bu gelişmelerin tayin
edici rolü oldu.

"Sosyalist parti" tartışmaları
aydın hareketinin büüinüyle,
böylesi bir partiyi desteklediği
anlamına gelmiyor. Hiç olmazsa
şimdiük bu böyle. "Sosyalist
parti"nin sosyal demokrasinin

iktidara yürüyen gidişine engel
olabileceği kuşkusu aydın ke-
simde bir hayli yaygn. Böyle
bir partinin kuruluşunu onayla-
yanlar arasrnda dahi ilk genel se-
çimlere kafilmayıp SHP'nin des-
teklenmesini yerinde bu|anlar
ağır basıyor.

"Sosyalist parti" tartışmala-
rına katılanlann sol içinde bir
hayli geniş bir yelpazeyi temsil
etmesi de aydın hareketindeki
12 Eylül sonrasındaki gelişme-
nin sonucu. 12 Eyliil öncesinde
aynr masada oturulması dahi zul
addedildiği için ttim solcular ta-
rafindan tecrit edilmiş, adeta
vebalı sayrlan Aydinlıkçılar tar-
tışmalarda taraf olabiliyorlar,
hatta proletarya enternasyona-
lizmine saygıda kusur etmemiş
kimileri bunlara "arkadaşm... "
diye hitap edebiliyor. Gene 12
Eylül öncesinde bir işbirliği
içinde olup olunmaması kim-
seyi ilgilendirmeyen, yani
bir kantite -ve dahi kalite- ola-
rak hesaba dahi alınmayan Ay-
barcılar -ki Aybar tiim solcu-
lann nazannda siyasi bir fo-
sildi- aydın kesimde hiç de
ummadıklan bir rağbet görüyor-
lar. Bütiin bunlann temelinde
yatanları, yine 12 Eylül sonrasın-
da hem Türkiye'de hem de
dünyada olup bitenlerde bul-
mak mümkündür.

Gene de bunlar, aydrn hare-
ketinde sosyal demokrasiden
başlayıp bilimsel sosyalizme ya-
kınlaşmaya doğru gelişme tren-
di izleyen süreçte ara konaklar
olarak görülebilir. Gerçekten
Türkiye, aydınlar için daha ne-
fes alınabilir konumlara doğru
ilerledikçe aydın hareketinin so-
la olan ilgisi de olumlu bir çiz-
gi izlemektedirvebir "kopuklukl'
olmadğı takdirde -ki böyle bir
şeyin maddi toplumsal zemini
yoktur- önümüzdeki dönemde
de bu olumluluğun sürmesi da-
ha muhtemeldir. Çünkü son 6
yılın da bir hayli biriktirdiği
tarafsrz solcu aydınlar, (bunlann
sayısının kabarmasında faşizmin
gerektirdiği mücadele şartlarırıı
gözü yemeyip men§up olduk-

lan siyasetlerden "bağımsızla-
şanlar'iın da payı vardır) Aybar'
İn temsil ettiği, sosyalist ekono-
miyi hedef gösteren bir ttir sos-
yal demokrasinin, hele hele
Perinçek'te cisimleşen Sovyet-
ler Birliği'ne düşman bir "sos-
yalizm" anlayışının, tatmin edici
olmamak bir kenara, onca za-
mandır özlenen, bütiin solcuları
çatsr alünda birleştirecek ve
böylece GüvENiLEBiLiR bir
toplumsal cüct sahip olacak
bir partiye ayak bağı olduklan-
nı kavrayacaklardrr.

Böyle de olsa bu, aydın hare-
ketinin hastalıklarından kurtul-
duğu ve doğru yola kesinlikle
angaje olduğu anlamına gelmez.
Zaten böyle bir aydın hareketi
dünyanrn hiçbir yerinde de yok-
tur. Doğru yola kesinlikle angaje
olabilecek ayduılar, çağımrzda
ancak ve ancak Marksist-Irninist
aydınlardır. Ki onlar da kader-
leripi proletarya ile birleşürdik-
leri' için aydın zümreden sayıl-
maz|ar.

Aydın hareketi her zaman
y alpalamalar yapacak tır. Önemli
olan bu yalpalamaların asgaride
kalmas, aydın hareketinin, top-
lumun ileriye doğru evrimine
azami katkıda bulunmasrdır.
Bunda bizlere de,işçisrnıfıdev-
rimcilerine de sorumluluk düş-
tüğü açıkür. Bizler ne ölçüde iş-
çi tabanında, emekçi kitlelerde
yaygınlaşıp güçlenirsek, onlan
ne ölçüde mobiüze edebilirsek,
aydın hareketi de sosyalizm
doğrultusunda o ölçüde verimli
rol gynayacakür. ı
SEÇİ}ıLER VE "İŞ, EKNIEK,

HüRRİYET!"
(3. sayfadan devam)
gtiniimüz şartlarında yığınlann
demokrasi mücadelesine katıl-
maları açısından azımsanmaya-
cak öneme sahiptirler. Bu ne-
denle bu seçimden çıkartılan
derslerle daha sonraki secimle-
rin mutlaka AzAMi öİçüde,
özellikle emekçi halkın kendi
gerçek ALTERNArİFİNİ de
bulacağı çalışmalarla değerlen-
dirilmeleri şarttrr. ı



Herkesin Güvenliği ve Gerçek Yumuşama İçin

yaratmaya başlamıştır:
rist çizginin şaşkınlık

SBKP MK Genel Sekreteri Mikhait Gorbaçov, Çekoslovakya'da yayınlanan
Rude Prauo gazetesinin soru]arına verdiği ve 9 Eylül günü yayınlanan cevapla-
rında, içinde yaşadığımız nükleer silahlanma çağının, tüm insanlığın güvenliği
açısından ortak ve somut eylemler gerektirdiğini vurguluyordu. Gorbaçov'un
uluslararası ilişkilerde bir yandan nükleer silahlanmayı tırmandırırken, diğer
yandan suni bir iyimser!ik havası yaıatmanın sorumlulukla bağdaşmayacağını
vurgulayan sözlerinin isabeti -bu görüşmenin hemen ardından ABD başkanı
Ronald Reagan'ın BM Genel Kurul toplantısında yaptığı saldırgan konuşma
göz önünde tutulursa- bir kere daha görülüyor.

Aşağıda Gorbaçov'un Rude hauo'ya verdiği cevaplardan bir derlemeyi
sunuyoruz:

Batı'daki siyasi liderler ve
kitle haberleşme araçlannrn,
Sovyetler Birliği'nin nükleer de-
nemeler üzerinde 1,5 yıldu tek
yanlı olarak uygulamakta oldu-
ğu moratoryum gerçeği karsı-
sında büyük sıkrntı duyduklan-
na işaret eden Gorbaçov, "ABD'
nin politikası daha fazla kayg

anlaşmasına doğru bir santim
bile bir yaklaşma olmamıştır.

Uzmanlar, var olan niikleer si-
lülann güveniürliğini ölçmek
için, nükleer denemelerin gerek-
ü olmadğını çok inandırıcı bi-
çimde kanıtlamaktadır. Niikleer
dıinemeleri gerektirmeyen diğer
yöntemler, güvenilirliği dene-
mek için daha etkin, çok düa
az maliyetle ve fazlasıyla emni-
yetü biçimde kullanılabilir.

ABD'nin kendi niikleer cep-
hanelerinin sağlamlığı hakkında
ku§kusu varsa, o halde, deneme-
lere son verecek bir anlaşma tas-
lağı üzerinde anlaşsın, böylece
uzmanlaninız, patlama yapma-
dan, nükleer silahları nasıl de-
neyeceklerine ilişkin "sırlan"
onlarla paylaşırlar.ıl

ABD'nin yaptığı ntikleer silah
denemelerinin aınacının" yeni
tip silahlaı eeliştirmek olduğu,
na dikkat çeken Mikhail Gor-
baçov, sözlerini şöyle sürdiirdü:
"Biz, uluslararası güvenliğin ana
sorunlanndan yalnzca bir ya da
ikisinin çözümüne yol açsa da-
hi, bir Sovyet-Amerikan zirve
toplanhsının yapılmasndan ya-
naya. "Ya hep, ya hiç" vaklaşı-
mı bize yabancıdır. Ama "hiç-
bir şev" elde etmek için bir
toplanh yapmanın da anlamr
yoktur." ı

TASS ajansı SBKP Genel
Sekreteri Mikhail Gorbaçov
ile ABD Başkanı Ronald Rea-
gan'ın 11-12 Ekim tarihlerin-
de izlanda'n_ın başşehri Reyk-
j avik'de biraraya geleceklerini
bildirdi. Ajans haberlerine
göre lltikhail Gorbaçov tara-
fından yapılan buluşma tekli
fi Reasan tarafından kabul
edildi. İzlanda başşehrinde
yapılacak bu buluşma, 1985
Kasım'ında Cenevre'de ]!Iik-
hail Gorbaçov'un ABD ziya-
retiyle ilgili varılan anlaşma-
nın ön hazırlığr çerçevesinde
gerçekleşecek.

temel duygusuna inanmak isti,
yorum" dedi.

Mikhail Gorbaç ov cevaplannr
şövle sürdürdü: "Silahlanma ya-
rışı ile SSCB ve dünya sosyaliz,
minin ekonomik yönden çöker-
tilmek istendiğini açftça ıörü-
yoruz ve bu iğrenç planlan bo-
şa çıkartmak için her şeyi ya-
pacağw. Diplomatik, askeri, po-
ütik ve tvet- propaganda da
dahil, aynı anda pekçok alanda
etkin olacağız, ama en başta
ekonomi alanında. Ekonomimi-
zi daha etkin hale getireceğiz,
gelişme tuzını arhracağız ve iş
ytln-etlcillglni akıcı bir hale geti,
rcceğu.

Bununla ilgili olarak. Sovyet
halkının ve büüin sosyalist top-
luluk ülkelerinin yiiksek niteüğe
sahiu emeği, banş davasına ek
bir katkı olmaktadır. Biz durak-
sadıkça, sosyalizmin düşmanla-
rının baskısı artmaktadu. Ama
biz güçlendikçe ekonomik, sos-
yal ve politik olarak daha güçlü
oldukça, kapitalist dünyanuı bi-
zimle olan normal ilişkileri de
artacak ve tarihin tekerleğini
geri döndürme hayalleri yok
edilecektir.'ı

"Nükleer denemelere son
verme ve niikleer silülan azalt-
ma konularına karşı çıkma ça-
balan vicdanszlıkhr. Bu çaba-
lar, iki gücüiı ntikleer silalrlat'da
köklü biİ indirime gitmede "an-
laşmak üzere" olduğu hayalini
beslemektedir. Ama bu doğru
değildir. Cenevre toplanhsından
bu yana, SSCB'nin bütiin uğraş-
malanna rağmen, silü indirimi

miüta-
yaratan

görüntiileri, bir çok insanın göz-
lerini açmıştır.
çekten patlak

Bir felaketin ger-

şüncesi, artık
gizlenmemekte ve bir tehlike i-
şareti olarak görülmektedir.

Kazanma çabasında olduğu-

verebileceği dü-
kimse tarafından

aşı ıçın-
bir "ya-

muz bir propaganda sav
de değiliz. Biz böylesi
rış" ta yer almak bile istemiyo-
ruz. Hedefimiz, gerçek silüsız-
lanmaya doğru, bir adı-
mın atılmasıdır. önetimi-

gerçek
ABD y

mek istiy oruz. Amerikan halkı-

olduğu iz-
reddediyo-

ruz ve tartıştığımız konuların,
denli ciddihafife ünmayacak

konular olduğuna inanıyoruz.
Uzun vadede, ABD'nin bizi an-

ğiştirmesi eğiliminin
leniyor. Biz bu tavn

layacağını ve çağımrza uygun
bir cevap verileceğini ümit et-

ne bu adımı atması için içten-
likle çağnda bulunuyorız. Bw,
herkesin ıüveniği ve_ gerçek tir
yumuşama için, niikleer tehli-
kevi geriletmek amacryla, gö-
rüşmelerde ilerleme kaydedil-
mesini istiyoruz.

ABD'de kimi zaman, propa-
yer de-gaııdayla dış politikanın

nın mantğına,
ayrıca kendi

Ye



Seçimlerden Sonra Fransa
Fransa'da 16 }lart'ta yapılan sudur.. l982'de Fransız Komü- bet konusunda iimitlerini F.Al-

parlamento seçimlerinden sonra nist Partisi'nin ve Genel-İş Kon- manya ve ABD'dekinden daha
işbaşına gelen muhafazakir hü_ federasyonu'nun (CGT) yoğun düşiik ücretlere dayandırması ile
kümet,§litterrand'rnNisan198l' biçimde vurguladığı gibi,kamu- ortaya çıkıyor. Bunun anlamı,
de başkan seçilmesinden bir sü- laştrrmalar, üretimin moderni- iç pazarın alabildiğine kısılma-
re sonra kamulaştırılan işletme_ zasyonuna, yenİ iş alanhnnın sı, ücretlerin olabildiğince düşük
lerin yeniden özel sermayeye açılmasına, işsizlik probleminin tutulması, sendikal haklann aza-
devredilmesi işlemlerine hız ver_ çözümüne önemli ölçüde katkr- mi saldınya uğramasıdır. FKP
di. Geçtiğimiİ gtlnlerde ülkede da bulunabilirdi. Ne ki, sosyal ve CGT,'kamİ işletmelerinin
\*r|y1 ait to.plary 65 dev en- demokrasinin malum istikrarsu- devrinin özel sermayenin sınu-
düstri .kgmplgkşİ, ,Uu}k3 re. si- lrğı^sonucunda, tiim ekonomiyle sız tahakkümüne yolaçacağı uya-
gorta şirketinin önümüzdeki beş birükte bu işletmeler de telİel- nsıyla eylemlerini stırÖtırtllorfaı.
yıl içerisinde özel seımayeye lerin güdümünde bir pllitikaya Önır". hiikümetinin seçim sis-
{evre.dilgcğ açıklandı. Satış ayak qy4urm_ay_a zorlaıdılar. teminin değiştirilmesi yÖlunda_
üstesinde ülkenin en büytik _sa- Şimdi Chirac hiikümetinin özel ki kararı isÖ s'eçim sonrası Fran_
nayiJ<ompleksi olan.ve_ 350.1<a- jermayeye dgri, politikasına sa,da büyük tefı<iıer yaratan bir
dar firmayı denetiminde bulun- karşı çıkan parlamentodaki Sos- diğer gjtisme -oldu. -l}Iuhafaza_

duran ElF-Aquitainepetrokim: yalişt temsilciler,daha l983'ten ka-r ikfidahn çoğunluk sistemi-
ya grubu, gen_el_elektrik şirketi başlayarak kendi iktidarlanrun ne dönüşü u-İçÜyun uuson gı-
ve aralannda 2. Dünya Savaşı'n- kamulaştrrmayı. terketmeye rişimi, Firnr"ü"'neşıncı cufi_
dan. bu yana kamu_ mülkü_ olan başladığını pek hatırlamaz görü- nürıvjt tarıııınoe g<ıriilen en uiı_
Societe Generale, Credi_t _Lyon- nüyorlar. ytıkiiyasidtizenba?hk olarak ni-
lT§.Ye Banque Natigl$e ToPu- Kamu işletmelerinin özel ser- İeleni!,or. Seçim sistemi deği-
laire'in bulunduğu 36 banka ve mayeye d'evri sırasında ödene_ şikliğiyle Fraisa,nın siyasi ha?_
finans grubu da .bulunuyor. ""k irikt"rrn 200_300 milyar iası !öniden çizilmek isteniyor.
Ozel _serm9yeye. devredilecek franki ulaşacağı tahmin. editi_ Buni g«ıre, şimdiki durumda
!ry\ll".rn kapasitesi, bu alanın yor. Ancalİbu-paranın üretimin Komünlstlerin' sürekli olarak
7o 80'.ini, si_gorta şirketleri ise hn*r-".rr, y"ni iş alanlan ya_ §eçmen çoğunluğuna sahip ol_
?39'\"y oluşturuyor,. Devredi- ,utrı*"o, ya'da yeni yatırımİar, augu seçirıibölgJleri p".çrirnu_
lecek iŞletmeler istihdam,.:9İl- urumseı 

'İetnoıİılıı< '..rşİİ.-" rak-, btiy'tik *.,rİuy_" p'uİtll"rinln
|fS toplam iŞgücünün 7o,1_5'i|l! İ"ırş-ıu"lİın t-ur"an-;İb;k_ y" du lİlç Oegll*'Soİyalist Par-
ülk_eniı. ihraç. 9r91|9rlnlı1 ise ı'.r,iiior. .disine daha şimdi_ ii,nin kaianoİgı ya da kazan_
%2i'ininüretiminiiçineüyor: d;;-'ka; g"tifi;y;;;;-tti',",-iş_ -rrİ -uırt"rnuj b'öİgfir;;Ü;-
$y.ı"q toplam yatınm|arın%35' letmelerin 'ı.aputiıa"ugr, utıy_ necek. Hükümetin r""şırt "gııı.ııini de içeriYor. lece istihda.. öaıı-ış -oİrn-h6, Mitliyetçi Cerhe'd;; -trıvİ

l98l86 da iktidarda olan dört kişiden birinin iİini kayue_ Fransız İ§osyatjt Partisi'ne'hep_
Fransız Sgs_vali_st .Paltiq |ıryg- deceği 'açıkça belirtiliyor. 'öte sinin suç oİtatlıgıyla ve Fransİz
l5tırm9 işlemlerinde k6rlıhğı yandİn AgÖ ve F.Afman kö_ Komllniİt Partisİ ve onun par-
öne_ çıkanyor ve diizenlemeler- İ<enliler başta olmak iizere çok- lamentodaki temsilcilerinden
de bunu esas alıyordu. Sonuç uluslu tekellerin Fransa'dakİ ge_ gizleyerek kotardığı yeni seçim
ise Yatırımlg1, !s ve dış pa- üşmeleri büyiik ilgiyle izledikİe- EtılgÖlerl planr, gEbcek parlr-
zar_için _fuetimin düşmesini, bu_ ri'açık. Chirac htİı<fumeti kamu_ meİto seğimleriıİae Komİinist_
na karŞılık Yatırımın tilJ<e d_ışırıa ya aİt ne varsa satış listesine ko_ lerin gruİ, kuramaz duruma
kaYmas|nı.ve*spekiila[f &"!iv"!- yarken, bu süreçte ülke ekono- düşmel6rini getirebilecek. Bitin-
leri getirdi._örneğin ELF-Aqui- ir,ısının yabancı'sermaye karşı- aı5ı giuı dalİ'a «ınce de uygula-
taine_ pellokimya.grubu,_k?-ü, sında hemen üimüyle to-rrİ.u_ naİı tEl<adaylıçoğunluk.İ*r-te-l
sektörünüh diğer^iŞıİtmçl"4 g, sız kalmasına da ğoryu-ryoİ. özellikle l<oİntlıİlsTleri parlamen-
bi, maksimum kirlılık gr*i"9Ç Liberation gazetesTne'gore, tıl_ toya sokmamak için gÖtlrllmlştl
yogun}asflış!.ve. bu, 1983€5 kenin sanay-i iirününün-%İ5'i, ve §on seçimlerdÖ nlspi temİil
arasında 3000İşçininişini kay- ihraç ürün6nninş.%27,8'i da- sistemi yehne, Chirac'hiiküme-
betmesine, _yaünmın.düşmesine ha ğimdiOen çokuldslu tekel- tinin şinİdi yeniğen uygulamaya
ve ücretlerde yılda bir_aylık_tu- lere'ait Fransz fabrikalannda koym'ak isfediğİ çoğıİnlul< sls_
tanna kadar varan düşmelere üretiliyor. Öte yandan bu süreç_ teıİıi uygulansalyOİ FKP parla-
yolaÇtı. Şimdi ise tiim grubun te beliren bir başka teHikÖ, mentoya- lS ydrlnİ yalnİca 9
özel sermayeye devri sözkonu- muhafazakir hiikümetin reka- temsilÖi sokabilecektil ı



Çin KP 65 Yaşında
Polonya Birleşik İşçi Partisi Genel §ekreteri Jaruzelski bu yazı-

nın yayına verildiği günlerde Çin Halk Cumhuriyeti'ni ziyaret edi-
yor. Daha sonra Almanya Sosyalist Birlik Partisi Genel Sekreteri
Erich Honeckerin de benzeri bir ziyaret yapacağı haberi var. Bu
ziyaretler sosyalist ülkelerle Çin Halk Cumhuriyeü arasındaki iliş-
kilerde önemli gelişmeler olarak yorumlanıyor. Bu noktayı gözö-
nünde futarak, SBKP merkez organı Pravda'da çrkan, Çin Komü-
nist Partisi ile ilgili bir yazının çevirisini yayınlıyoruz.

yedi }larksist hücreden 13
tenısilci 1 Temmuz l92l'de
Şanghay'da gizlice biraraya gel-
diler. Bu, Çin Komünist Partisi'
nin, yeni tipte bir proletarya
partisinin, Marksist-Irninist
partinin kuruluşunu ilan eden
ilk kongresiydi. Kongre,Çin hal-
kınrn ve devriminin tarihinde
yeni bir sayfayı açryordu.

Çin Komünist Partisi'nin do-
ğuşu, kapitalist sistemde büyilk
bir gedik açan, onun sömürge ve
bağıırüı ülkeler tizerindeki ege-
menliğini §arsaR, Doğu'nun ezi-
len halklannr uyanduan ve on-
lann kurtuluş mücadelelerinde
yeni bir çağ açan Ruqya'daki
Ekim Devrimi'ne kopmaz bağ-
larla bağlıdu.

Kuruluşundan bu yana geçen
65 yılda, Çin Komünist Partisi
küçük lllarksişt okuma gupla-
rından, Çin halkının öncü gücü
olmaya ulaştı. Şimdi 42 rnil-
yondan fazla üyesi bulunmak-
tadır. ÇKP'nin öncülüğünde,
Çin halkı devrimi zafere ulaş-
tırmış ve soqyalizmin temelleri-
ni kurma planının üstesinden
gelmiştir.

Çin Komünistlerinin katettiği
yol ne pürüzsiiz, ne de kolaydı.
Politikada yanlışlar ve çeşitli
subjektivist sapmalar gösterdi-
ler. Bu dufum, Çin Halk Cum-
huriyeti'nin kuruluşundan bu
yana ÇKP tarihindeki bazı so-
runlar ilgili kararda hiç de muğ-
lak olmayan bir biçimde kabul
edilmişti. Sözkonusu karar
ÇKP Merkez Komitesi'ninl98l'
deki bir plenumunda kabul edil-
di...

Çin devriminin tarihi, ÇKP'
nin 65 yıl boyunca katettiği yol,
Sovyetler Birliği ve Çin Halk

Cumhuriyeti arasındaki iyi
komşuluk ilişkilerinin önemini
göstermektedir.

Yakın yıllarda, Sovyetler Bir-
liği ve Sosyalist Çin arasındaki
ilişkilerde belirgin ilerlemeler
kaydedildi. Ticaret arttı, eko-
nomik işbirliği alanı çnişledi,
spor, bilim ve teknoloji dalların-
da ve kitle örgütleri arasında
temaslar gelişiyor. özellikle bir
dizi uluslararasıkonuda yaklaşım
farklılıklan hela var olmakla
birtikte eşit ve ilkeli bir temele
dayanan üçüncü ülkelerin zara-
rına olmayan ortak çalışma-ve
işbirüği için pekçok fırsat orta-
ya çıkmıştr. SBKP'nin 27.
Kongresi'nde kaydedildiği üzere
"SSCB ve Çin arasındaki işbir-
liği imkanlan muazz:ımdır. Bu
önemlidir, çünkü böyle bir iş-
birliği her iki ülkenin de çıkar-
lanna uygundur; çünkü halkla-
rııırız açr§ından en önemli de-
ğerler -sosyalizm ve banş-
bölünmezdir".

Dış politikada, Çin Halk
Cumhuriyeti barış hattı izle-
mekte ve tiim devletlerle banş
içinde yanyana varolma ilkeleri
Ğmelinde dostça ilişkiler ve iş-
birliğinin selistirilmesini sa-
vrnfiakt dul Çİn, niikleer silah-
lan ilk kullanan taraf olmama
karannı almıştr. ÇHC, Pekin'de
en üst diizeyde birden fazla tek-
rarlandrğı üzere, hem niikleer,
hem k-onvan§yonel silahlann
azaltılmasndan ve tam bir silah-
sızlanmarun sağlanmasından
yanadır ve silahlanma yiınşının
körüklenmesine ve ğzaya ya,
yılmasına karşıdn. Çin, emper,
İalizm ye gericilik güçlerinin
Orta Doğu, Afrika ye Orta
Amerika'd=aki tezgahlannı ve

askeri provokasyonlannı kına-
maktadır.

Çin Komünist Partisi şu sıra-
da çetin bir dönemden geçmek-
tedir. "On yıllık killtiir dewimi
kao§u"nun (|966-1976) sonuç-
lannın, partide ve iilkede üstesin-
den gelebilmek üzere zahmetli
ve kompleks bir çalışma yüıü-
tiilmektedir. Yedinci beş yıllık
planda (1986-1990) çizilen
ekonomik geüşme ııe halkın re-
fahının geliştirilmesiyle ilgli
önemli gördvler yerine getiril-
mektedir...

Çin Komünist Partisi'nin 13.
Kongresi önümüzdıiki yıl topla-
nacak. O zamana dek, ÇKP 12.
Merkez Komitesi'nin 1983'teki
ikinci plenumunda ünan karar-
la başlahlan "Parti'nin ıslahı"
tamamlanmrş olacak. Bu kam-
panya §ırasında, partinin acil
ğörevleri ve ideolojik çalışma,
kadro sorunlan ve ÇKP'nin hat-
tı ve stratejisini açığa kavuştur-
ma sorunlan çözümleniyor.

"Islah" sırasında ÇKP'nin mi-
litanlığı ve itiban yiikseltilecek,
Komühist aduıa halel getiren
kişilerden annacak ve yerel dü-
zeyde birlik ve ilierkez Komite
hattrnın tiim olararak destek-
lenmesi sağlanacak.

Bugün Çin Komünist Partisi'
nin 65. yıldönümünde, Sovyet
Komünistleri ve üim Sovyet
halkı Çin halkına sosyalizmi
kurmada içten başan dilemek-
tedir. Sovyet{in ilişkilerindeki
gtlçlüklerin giderilmesi, §ovyet
ve Çin halklan arasında çle-
neksel dostluğun pekişmesi ve
SSCB ile ÇHC arasındaki ilişki-
lerin iyi komşuluk ve işbirliği
temelinde yenilenmesi için tiim
koşullar mevcuttur. Bu, ülkele-
rimiz halklannın, barış ve sosya-
lizm davasının, uluslararası ha-
vayı iyileştirme ve banş için
mücadele görevinin istek ve çı-karlannauygundur. ı
(B.Filippin imzasıyla Pravda'nın 1

Temmuz 1986- sayısında yayınlanan
yazıdan).



Bağlantısızlar'ın Harare Zirvesi
Bağlanhsular hareketine

üye ülkelerin temsilcilerini
biraraya getiren ve hareketin
kuruluşunun 25. yıldönümü-
ne rastlayan 8. Zirve Konfe-
ransı 1-7 Eylül tarihlerinde
Zimbabwe'nin başkenti Ha-
rare'de yapıldı. Toplantıda,
tiim ekonomik ve sosyoaoli-
tik farklılıklara rağmen hare-
ket üyesi ülkelerin antiemper-
yalist mücadele kararlılğr,
gerek konferansın siyasi dek-
larasyonunda, gerekse eko-
nomik kararlannda kendisini
bir kere düa gösterdi.

Üç yrl önce Bağlanhsrzlar'
ın yeni Delhi zirve konferan-
sından sonra ABD Dışişleri
Bakanlrğı bir bildiriyle Hare-
keti "tek tarafu" olmakla
suçlamışt! Zira ABD'ye gö-
re, Y. Delhi konferanşnrn si-
yasi deklarasyonunda, ulus-
lararası planda ABD'nin hare-
ketleri onbir kez kınanırken,
Sovyetler Birliği hiç kınan-
mamışt. Harare Zirvesinde
yayınlanan deklarasyon ise
ABD yönetimini bu kez on-
bir değil 25 kereden fazla
krnarken, Sovyetler Birliği
yine krnanmryor! Bu olgu,
kuşkusuz, Yeni Delhi'den
Harare'ye kadar geçen sürede
Reagan yönetiminin özellikle
bağlanhsz ülkelere karşı yö-
nelttiği saldınlarla açıklana-
bilir. örneğin Grenada'nın
bağımsızlık ve egemenük
haklannın hiçe sayılarak işga-
li, Libya'ya yönelik saldınlar
ve bombardıman, Nikaragua
halkına karşı contra'lann 100
milyon dolarlık destekle bes-
lenmesi bu saldınlann hemen
akla gelenleri arasındadır.
ABD yönetimi Bağlantısızlar
Hareketi'ne diş geçiremeye-

ceğini gördüğü için bu kez
Harare Zirvesi çüşmalarını
düa başıııdan iübaren "ABD
dış poliükasrna karşı asrlsız
ve keyfi ithamlar nakafat"
olarak niteledi ve emperya-
list basın-yayın tekelleri Kon-
ferans haberlerini boykot et-
tiler.

Öte yandan, 1981'de İndi-
ra Gandhi'nin belirttiği üzefe,
önemli olanın Bağlantsızlar'
ın kaç kere Sovyetler Birliği
ile aynı tarafta yer alanlan
değil, Sovyeüer Birliği'nin
Asya ve Afrika halklannın
mücadelesine gösterdiği des-
tek olduğu yolundaki sözleri,
Haıare zirvesi'nde sık sık
yankılandı. Ve emperyalizmin
Hareket üyesi tilkeler qrasrn-
da ekmeye çalıştğı, Bağlan-
tsrzlar'rn dünyarun iki önde
gelen gücü karşısında "eşit
mesafeü" olmaları safsatası
bir kere daha boşa çıkarildı.

Harare Zirvesi'nin vardğı
başlıca sonuç ve kararlar şöy-
le özetlenebilir:

o konferansta kabul edilen
siyasi deklarasyonda, dünya
barşının niikleer caydıncı|rk
politikasıyla, niikleer silahla-
rın daha da geliştirilmesiyle
k orunabileceğini düşünmenin
son derece tehlikeli bir aldat-
maca olduğu belirtildi. Yaşa-
dığımrz koşullarda, kalıcı bir
barrşın sağlanmasının yegane
yolunun, hangi üirde olursa
olsun tiim kitle tahrip silü-
lannın bir an önce yok edil-
mesi ve silahlanma yarrşının
üzaya tırmandrrılmasının ön-
lenmesinden geçtiği vurgu-
landı.

o Nükleer denemelerin ya-
saklanmasının nükleer sillh-
sızlanma yolunda'ilk adım ol-

duğu belirtilen konferansta,
tek yanlı Sovyet moratoryu-
mu takdirle karşılanırken,
ABD başta olmak üzere diğer
ntikleer güçlerden, Sovyet ör-
neğini izlemeleri istendi.

ıGeüşmekte olaır ülkele,
rin ekonomik durumunun
her yıl daha da kötüeşmesin-
de emperyalizmin kışkırttığı
silahlanma yafışının büyiik
paya sahip olduğu kaydedil-
di. Gelişmekte olan ülkelerin
eğiüme harcadıklan miktann
altı, sağlık harcamalannın iki
katını aşan miktan silahlan-
ma yanşrna sarfettikleri vur-
gulanırken, satın alınan top,
tüfek ve savaş uçaklarına
karşük Asya, Afrika ve La-
tin Amerika'da günde 40 bin
çocuğun açlrk ve hastalıktan
öldüğü açıklandı.

ı Afrika latasının güneyin-
deki durumla ilgli olarak
özel bir deklarasyon yayınla-
yan Konferans, rrkçr Güney
Afrika rejimine karşı yaptı-
rım uygulanmasına derhal
başlanmasrnı istedi ve ABD'
nin ırkçı rejime gösterdiği
destek protesto edildi. Ziwe-
de Gtiney Afrika ve Namibya
halkının ve G.Afrika'yla sınırı
olan ülkelerin ırkçı rejime
karşı mücadelesiııi destekle-
mek üzere bir fon oluşturul-
masr kararlaştırıldı.

o Konferans Nikatagua'yla
dayanışma çağnsında bulu-
narak bu tilkenin ulusal ba-
ğımsızlrğının korunması için
her tiirlü yardımın yapılması-
nı istedi. Yine siyasi dekla-
rasyonda, aralarrnda ABD'nin
büytik bir üssünün bulunduğu
Diego Garcia'adasının da yer
aldğı Chagos takımadalannın
Mauritus'a iade edilmesi is-
tendi.
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